
Хмельницька обласна універсальна наукова 
бібліотека ім. М. Островського 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бібліотеки Хмельниччини 

на сторінках преси 

у 2009 році 
 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Хмельницький 
2010 



 2 

 
Бібліотеки Хмельниччини на сторінках преси у 2009 

році: Бібліогр. покажч. / Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. 
– Хмельницький, 2010. – 72 с. 
 
 
 
Друкується за рішенням науково-редакційної ради Хмельницької 
ОУНБ ім. М.Островського від 5.02.2010 р., протокол №3 
 
 

Укладач: Шеін О. М. 
 
 
Відповідальна за випуск: Синиця Н. М. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
©  Хмельниц. ОУНБ ім. М.Островського, 2010 



 3 

Від укладача 
  Мета бібліографічного покажчика – через публікації 
показати  інформацію про основні події, які відбулися у 
науковій, інформаційній, культурно-просвітницькій та інших 
сферах діяльності бібліотек області протягом 2009 року. 
  Матеріали розміщені в хронологічній послідовності, а у 
межах дати вони подані за прізвищами авторів або за назвою, в 
алфавітному порядку. 
  Якщо матеріал не мав заголовка, для розкриття змісту 
застосовувалися квадратні дужки з метою доповнення назви 
певної статті чи наведення інших важливих відомостей. Для 
повнішого розкриття публікацій, при необхідності, подавалися 
додаткові анотації, широко застосовувався аналітичний опис. 
  Бібліографічний опис матеріалів здійснено відповідно до 
(ГОСТ 7.1 – 2003, IDT) ДСТУ ГОСТ 7.1: 2006 “Бібліографічний 
запис. Бібліографічний опис”, а скорочення слів у описах – за 
ДСПУ 3582-97 “Скорочення слів в українській мові у 
бібліографічному описі”. Описи матеріалів обласних бібліотек 
подані в авторській редакції.  
  Для полегшення пошуку необхідної інформації, зокрема 
виявлення матеріалу одного автора чи літератури про певну 
особу, назву населеного пункту, видання доповнює  довідковий 
апарат, що складається з “Іменного покажчика”, “Географічного 
покажчика” та “Списку періодичних видань, розписаних для 
покажчика”. Також додається “Список умовних скорочень”, 
використаних у покажчику. 
 Висловлюємо подяку працівникам бібліотек області за 
надану інформацію, яка була використана при підготовці цього 
видання. 

  Свої зауваження і пропозиції просимо надсилати у центр 
регіональної інформації ОУНБ ім. М. Островського за адресою: 
 
   вул.Театральна, 28, 
   29000, м.Хмельницький, 
                         тел.79-56-40 
                         e-mail: library@ounb.km.ua 



 4 

Обласна універсальна наукова бібліотека 
ім.М.Островського 

 
1. Сваричевський А. Що нам 2009-й приготує?: 

[Про „Календар знаменних і пам’ятних дат 
Хмельниччини” на 2009 рік] // Поділ.вісті. – 2009. – 1 січ.; 
Нове життя. – 2009. – 9 січ.  

2. Слободянюк Т. Життя, віддане бібліотеці // 
Поділ.вісті. – 2009. – 13 січ. 

Про директора бібліотеки Синицю Н.  
3. Рудковська Л. Хмельницька обласна бібліотека – 

одна з кращих в Україні: такий висновок Національної 
парламентської та історичної бібліотек оприлюднений 
нещодавно // Місто. – 2009. – 16  січ. 

4. Русанівська Т. „Вам усім, хто поліг за тризубовий 
стяг, – вічна пам'ять”: [Кругл. стіл до Дня пам’яті Героїв 
Крут] // Поділ.вісті. – 2009. – 30 січ. 

5. Сваричевський А. „Стяг золотого слова”: [Про 
одноймен. БП, присвяч. 60-річчю з дня народж. І.Іова]  // 
Майбуття. – 2009. – №2. 

6. Петрович В. Урок історії, урок пам'яті [пройшов у 
б-ці до 20-річчя виведення військ з Афганістану] // 
Поділ.вісті. – 2009. – 17 лют. 

7. Заморока Т. Обласна бібліотека буде працювати 
до сьомої вечора  // Всім. – 2009. – 25 лют. – С.2. 

8. Заморока Т. Хмельничани даруватимуть книги 
сільським бібліотекам // Всім. – 2009. – 25 лют. – С.5. 

9. „О мово рідна... ”: Літературно-мистецьке свято 
до Міжнародного дня рідної мови // Прибуз. зоря. – 2009. – 
27 лют. 

Співорганізатори свята – працівники бібліотеки.  
10. Маринич Н. Тим, хто вивчає німецьку // 

Поділ.вісті. – 2009. – 3 берез. – С.3. 
  Реалізація проекту «Заочний абонемент» 



 5 

бібліотеки Гете-Інституту за участю відділу літератури 
іноземними мовами. 

11. Заморока Т. Український колорит на полотнах 
[митця Михайла Витязя у від.мистецтв] // Всім. – 2009. – 
18 берез. – С. 16. 

12. Сліпун С. Хмельничанам – книги зі США та 
Німеччини // Проскурів. – 2009. – 19 берез. – С.14. 
  Автор – завідуюча відділом літератури іноземними 
мовами. 

13. Шашенок Д. Понад 80 рідкісних книг від 
американського посольства: [Подарунок для б-ки] // Всім. –  
2009. – 25 берез. – С.2. 

14. Козак І. Посольство [США в Україні] подарувало 
бібліотеці  англомовні видання // Голос України. – 2009. – 2 
квіт. – С. 7. 

15. Білорусцев В. Високе Гоголівське слово // 
Проскурів. – 2009. – 9 квіт. – С.8. 

Представлення літературної спадщини філософа, 
державного мислителя, християнина і патріота руської 
землі працівниками бібліотеки в міському Будинку 
культури. 

16. До міжнародного дня пам’яток та визначних 
місць, Дня пам’яток історії та культури [відбулася 
урочиста академія на базі Держ. іст.-культ. заповідника  
„Межибіж”] // Провінція. – 2009. – 16 квіт. 

Серед учасників – співробітники бібліотеки. 
17. Павлинська Т. Щоб зберегти святиню для 

нащадків // Летичів. газ. – 2009. – 24 квіт. – С.3. 
Про урочисту академію на базі Державного 

історико-культурного заповідника  „Межибіж” за участю 
співробітників бібліотеки. 

18. Землякова Т. Про „Межибіж” пам'ятають // 
Проскурів. – 2009. – 23 квіт. – С.4. 

Урочиста академія до Дня пам'яток історії та 



 6 

культури, Міжнародного дня пам'яток та визначних місць 
за участю представників бібліотеки відбулася на базі 
Державного історико-культурного заповідника 
„Межибіж”. 

19. Землякова  Т. Щоб язик не лише до Києва довів: 
[Захід до Дня Європи та порідн. міст у від. інозем. л-ри б-
ки]  // Проскурів. – 2009. – 30 квіт. – С.9. 

20. Рудковська Л.  Всі гуртом – за чисте довкілля: До 
цього закликає і Хмельницька обласна бібліотека 
ім. М.Островського [яка розпочала декаду популяризації 
літ-ри з питань екології] // Місто. – 2009. – 30 квіт. – С. 3. 

21. Полівода І. Жертвам репресій присвячено... // 
Поділ. кур’єр. – 2009. – 21-27 трав. – С.14. 

Презентація книжки „Розгул червоного диявола” 
П.Маліша в краєзнавчому відділі.  

22. Яровенко Т. „Свою Україну любіть”: Під такою 
назвою пройшов концерт Фатіми Чергіндзії в б-ці // Є! 
Теленавігатор. – 2009. – 8-14 черв. – С.2. 

23. Заморока Т. Пушкіна замінила Ахматова: [Про 
кн.виставку, присвяч. 120-річчю з дня народж. 
письменниці, в чит. залі] // Всім. – 2009. – 17 черв. – С.1. 

24. Заморока Т. Обласна бібліотека перейшла на 
літній час //Всім. – 2009. – 24 черв. – С.2. 

25. Заморока Т. Читали те, що бачили: [Про виставку 
л-ри в чит. залі, яку читали у ХХ ст.] // Всім. – 2009. – 8 
лип. – С.2. 

26. Зал мистецтв обласної бібліотеки поповнився 
новими книгами // Всім. – 2009. – 8 лип. – С.5. 

27. Дмитрик В.  Шлях до світла: [В б-ці пройшов 
творч. вечір поетеси Тетяни Бєлової-Вайс] // Поділ. вісті. – 
2009. – 11 серп. 

28. Моніторили сайти міських рад: [В б-ці відбулася 
прес-конференція Асоціації „Поділля Перший”] // 
Проскурів. – 2009. – 27 серп. – С.4. 



 7 

29. Козак І. Інтернет буде доступним у кожній 
бібліотеці [обл.] // Голос України. – 2009. – 29 серп. 

30. Обласна бібліотека працює до сьомої вечора // 
Всім. – 2009. – 9 верес. – С.16. 

31. Заморока Т. „Хочу зробити з Меджибожа 
солом’яну столицю України”: Ігор Майстерук під час 
майстер-класу у бібліотеці // Всім. – 2009. – 23 верес. – 
С.16. 

32. Луцюк Н. Храм духовності – бібліотека // 
Позиція. – 2009. – №18 (верес.) 

33. Гнатусь Л. Про минуле розповідають: В Отрокові 
відкрито другу сільську бібліотеку-музей // Наддністрян. 
правда. – 2009. – 13 жовт. 

Свято відбулося за участю працівників  бібліотеки . 
34. Яніцька Н. А правда знову ожила...: [Презентація 

книги Івана Корсака „Правда Модеста Левицького”] // 
Поділ.кур’єр. – 2009. – 22-28 жовт. – С.13. 

35. Кравець К. Клуб органічного землеробства в 
Хмельницькому [діє на базі сектору с.-г. л-ри виробн.від.] // 
Проскурів. – 2009. – 12 листоп. – С.9. 

36. Бендюг В. Назвати всіх поіменно: [Про  Всеукр. 
наук.-теорет. конф. „Голодомор 1932-1933 рр. в Україні: 
причини, соц.-психолог. та демограф. наслідки, прав. 
оцінка” на базі Хмельниц. ін-ту МАУП] // Проскурів. – 
2009. – 26 листоп. – С.3. 

В роботі конференції взяла участь директор 
бібліотеки Н.Синиця, працівники читального залу та 
відділу краєзнавчої літератури презентували  тематичну 
книжкову виставку. 

37. Конференція „Голодомор 1932-1933 рр.”: 25 
листоп. на базі Хмельниц. ін-ту МАУП відбулася Всеукр. 
наук.-теорет. конф. „Голодомор 193201933 рр. в Україні: 
причини, соц.-психолог. та демограф. наслідки, прав. 
оцінка” [за  участю дир. б-ки Н.Синиці, прац. чит. залу та 



 8 

від. краєзн. літ-ри презентували темат. кн виставку] // 
Благовіст Хмельниччини. – 2009. – №11-12 (листоп.-груд.). 
– С.8. 

38. Слободянюк Т. Перша газета в Проскурові 
вийшла сто років тому: [Про „Календар знамен. і памят. дат 
Хмельниччини на 2010 р.”] // Поділ. вісті. – 2009. – 18 груд. 

 
Обласна бібліотека для юнацтва 

 
39. Цимбалюк О. Життя Анатолія Яковлєва в 

гармонії з красою: Персон. вист. худож. виробів із дерева в 
б-ці // Проскурів. – 2009. – 9 січ. – С.11. 

40. Небесна Я. Молитва, вишита добром: Виставка 
виш. ікон Галини Бондарук // Поділ. кур’єр. – 2009. – 12-18 
лют.  – С.16. 

41. Міщенко І. Шолом-Алейхем: людина на ім’я 
„Мир Вам”: Літ. вечір до 150-річчя з дня народж. // 
Проскурів. – 2009. – 19 берез. – С.14. 

42. Ящишен А. Читач року [в ОЮБ] // Проскурів. – 
2009. – 16 квіт. – С.13. 

43. Небесна Я. Малює сонце полотно небес і 
крашанку, як усмішку, приносить!: Обл. виставка писанок в 
б-ці // Поділ. кур’єр. – 2009. – 16-22 квіт. – С.13. 

44. Жужа К. Віртуальна послуга реальної бібліотеки 
// Всім. – 2009. – 13 трав. – С.2. 

45. Бібліотека майбутнього: Інформаційні віртуальні 
послуги відділу бібліографії ОЮБ // Пульс. – 2009. – 14 
трав. – С.4. 

46. І вдома, і в бібліотеці: Віртуал. інформ. послуги 
відділу бібліографії // Поділ. кур'єр. – 2009. – 21-27 трав. – 
С.16. 

47. Небесна Я. Дзвінкі акорди весни: Худ. виставка 
учнів Грицівського ВХПУ № 19 „Творчість молоді 
Поділля” в б-ці// Поділ. кур'єр. – 2009. – 28 трав. – С.16. 



 9 

48. Родинне свято у школі: Родин. свято за уч. прац. 
від. краєзнавства // Народ. Поділля. – 2009. – 5 черв. – С.1. 

49. Тарчевська В. Любов до своєї країни починається 
з любові до малої батьківщини / Розмову з заст. дир. вела 
Т. Землякова // Проскурів. – 2009. – 1 жовт. – С.14. 

50. Тарчевська В. Бібліотекарів підтримають 
матеріально: Підвищення оплати праці бібліотекарів // 
Пульс. – 2009. – 15 жовт. – С.1. 

51. Небесна Я. Я – патріот: Участь б-ки в одноймен. 
конкурсі // Поділ. кур'єр. – 2009. – 15-21 жовт. – С.17. 

52. Небесна Я. Кульбаба, диво на землі: Персон. 
виставка фоторобіт і плакатів М.Шафінського в б-ці // 
Поділ. кур'єр. – 2009. – 26 листоп. – С.8. 

53. Міщенко І. Історія вчить...: Вечір пам’яті жертв 
голодомору 1932-33 років // Проскурів. – 2009. – 3 груд. – 
С.9. 

54. Салій І. З любов'ю до природи Миколи 
Шафінського: [Виставка фоторобіт у б-ці] // Проскурів. – 
2009. – 3 груд. – С.14. 

55. Небесна Я. Кам'янецький пейзаж у 
Хмельницькому: Виставка живопису студ. Кам’янець-
Поділ. нац. ун-тету в б-ці // Поділ. кур'єр. – 2009. – 24 груд. 
– С.16. 

56. Через поле, через гай, їде до нас Миколай: 
Свято в б-ці // Твій погляд. – 2009. – 25 груд. 

57. Шашенок Д. Живопис молодих митців [в б-ці] // 
Всім. – 2009. – 23 груд. – С.10. 

 
Обласна бібліотека для дітей ім.Т.Шевченка 

 
58. Лифар О. Шолом-Алейхем – письменник 

України: Обл. конкурс малюнка, провед. ОДБ спільно з 
обл. благодійн. фондом „Хесед-Бешт” // Світ дит. б-тек. – 
2009. – №2. – С.27. 



 10 

59. Микола Гоголь і Україна: Обл. вікторина, 
оголошена ОДБ на стор. газет // Майбуття. – 2009. – №2. 

60. Черноус В. Думи Тарасові, слово народнеє: Літ.-
мистец. свято у ОДБ // Світ дит. б-ки. – 2009. – №2. – С.26. 

61. Суховірська О. Енциклопедія – шлях до пізнання: 
книжкова полиця // Майбуття. – 2009. – №3. 

62. Микола Гоголь і Україна: ОДБ проводить обл. 
вікторину на стор. газет до 200-річчя від дня народж. 
М.Гоголя // Поділ. кур’єр. – 2009. – №4. 

63. Двісті років безсмертя: Підсумки обл. вікторини 
„Микола Гоголь і Україна”, провед. ОДБ на стор. газет // 
Майбуття. – 2009. – №7.  

64. Читацька „Книгоманія”: в дит. б-ках пройшов 
Всеукр. конкурс дит. читання „Найкращ. читач України –
2009” // Майбуття. – 2009. – №7. 

65. Суховірська О. Дитинство славетних: книжкова 
полиця // Майбуття. – 2009. – №9. 

66. Микола Гоголь: 200 років безсмертя: підсумки 
обл. вікторини „Микола Гоголь і Україна” // Поділ. кур’єр. 
– 2009. – №17. 

67. Знання – у нагороду: Завершився Всеукр. 
конкурс „Найкращий читач України – 2009” // Поділ. 
кур’єр. – 2009. – №20. 

68. Молчанова Н. Досвід, гідний наслідування // 
Позиція. – 2009. – №20. 

69. Суховірська О. Серія „Практичний довідник”: 
[Про нов. книги, які надійшли до ОДБ] // Майбуття. – 2009. 
– №21-22. 

70. Черноус В. Діти ще вірять у силу слова  /Бесіду з 
дир. б-ки вела  Н.Яніцька // Поділ. кур’єр. – 2009. – №35.    

 
*** 

71. Русанівська Т. „Микола Гоголь і Україна”: ОДБ 
проводить обл. вікторину, присвяч. ювілею // Поділ. вісті. – 
2009. – 19 лют. 



 11 

72. Землякова Т. Майстри науки… фантастичної: 
Про кімнату дит. техн. творчості в ОДБ // Проскурів. – 
2009. – 19 берез. 

73. Слободянюк Т. 10 днів насолоди для книгоманів: 
Всеукр. тижд. дит. читання в ОДБ // Поділ. вісті. – 2009. – 
24 берез. 

74. Слободянюк Т. Книгомани і „Книгоманія”: В дит. 
б-ках обл. завершився Всеукр. конкурс дит. читання 
„Найкращий читач України – 2009” // Поділ. вісті. – 2009. – 
17 квіт. 

75. Антонюк Н. Розписаний всесвіт: В ОДБ відкрита 
виставка писанок з різних куточків області // Поділ. вісті. – 
2009. – 23 квіт. 

76. Слободянюк Т. Микола Гоголь і подільські 
ерудити: ОДБ на стор. газ. провела обл. вікторину „Микола 
Гоголь і Україна” // Поділ. вісті. – 2009. – 23 квіт. 

77. Бендюг В. Юнь шанує Кобзаря: У сквері ім. 
Т.Г.Шевченка відбулися Шевченків. читання „Юнь шанує 
Кобзаря” // Проскурів. – 2009. – 28 трав. 

78. Храпач Г. Яскрава її зоря: Про біобібліогр. 
покажч. „Поетична зоря Ніни Шмурикової”, виданий ОДБ 
// Поділ. вісті. – 2009. – 26 черв. 

 
Білогірська ЦБС 

 
79. Артемчик В. Повернулися в минуле: [Урок 

Державності у ЦРБ] // Життя і слово. – 2009. – 4 лют. 
80. Мартинюк Г. Вертаючись до джерел: [Відкриття 

музею ім. Дем’янчука у Карпилів. сіл. б-ці] // Життя і 
слово. – 2009. – 11 берез. 

81. Малашенко Л. Згадуючи подвиг, виховуючи 
патріотів: [Захід до 65-річчя визволення р-ну у РДБ] // 
Життя і слово. – 2009. – 18 берез. 



 12 

82. Дячук Л. Майбутнє в твоїх руках: [Година 
спілкування у Гулівец. сіл. б-ці ] // Життя і слово. – 2009. – 
1 квіт. 

83. Басюк Р. Подружіться з книгою: [Свято в РДБ] // 
Життя і слово. – 2009. – 24 черв. 

84. Пташнік Г. Пам’ятаємо: [Свято в ЦРБ до 65-річчя 
визволення України від нім.-фашист. загарбників] // Життя 
і слово. – 2009. – 4 листоп. 

85. Басараб С. Осінні погостини в Ямполі: 
[Вшанування вет. праці у Ямпіл. селищ. б-ці] // Життя і 
слово. – 2009. – 18 листоп. 

86. Атремчук В. Чорна сповідь Вітчизни: [Мітинг в 
ЦРБ до Дня пам’яті жертв Голодомору] // Життя і слово. – 
2009. – 2 груд. 

 
Віньковецька ЦБС 

 
87. Дудар Н. „Христос народився! Славімо його!”: 

[Участь прац. б-к у фестивалі „Коляда – 2009”] // Сіл. 
новини. – 2009. – 30 січ. – С.2. 

88. Бойко А. Невмирущі думи Кобзаря: [Літ.-муз. 
композиція до 195-річчя Т.Шевченка в ЦРБ спільно із 
територ. центром обслуговування пенсіонерів] // Сіл. 
новини. – 2009. – 13 берез. – С.2. 

89. Левкова В. Свято, яке зблизило дітей і батьків // 
Сіл. новини. – 2009. – 20 берез. – С.3.  

Автор – завідуюча  бібліотекою  с. Дашківці. 
90. Бєлкот А. Святкували культармійці: [До Всеукр. 

дня прац. к-ри та аматорів народ. мистецтва] // Сіл. новини. 
– 2009. – 3 квіт. – С.3. 

91. Бойко А. У кожен коровай вкладається душа: 
[Про зав. б-кою с. Великий Олександрів] // Сіл. новини. – 
2009. – 17 квіт. – С.3. 



 13 

92. Бойко А. Традиції мають місце серед молоді: 
[Виставка писанкарства у РДБ] // Сіл. новини. – 2009. – 24 
квіт. – С.3. 

93. Коцемір О. Бережімо минуле: [День інформації в 
РБ] // Сіл. новини. – 2009. – 1 трав. – С.2. 

94. Плетеньова С. „Не  уявляю життя без книги”: 
[Про пров. б-ря від. обслуговування ЦРБ С.В.Кушнір] // 
Сіл. новини. – 2009. – 21 серп. – С.3. 

95. Нетреба Л. Бібліотеки користуються шаною: [До 
Всеукр. дня б-к] // Сіл. новини. – 2009. – 25 верес. – С.3. 

96. Чорна Л. „Танцювала глина у долонях”: 
Відкриття б-ки-музею у с. Адамівка // Сіл. новини. – 2009. 
– 16 жовт. – С.1-2 

97. Бойко  А. Гідне місце пам'яті дідів-прадідів: [Про 
б-ки-музеї сіл Адамівка і Грим'ячка] // Сіл. новини. – 2009. 
–23 жовт. – С.2-3. 

98. Мельник І. Живе у маминій пісні: [День укр. 
писемності та мови у ЦБС] // Сіл. новини. – 2009. – 6 
листоп. – С.2. 

99. Кучер З. Пізнання, книга... і краса: [Відкриття б-
к-музеїв у с. Пилипи Олександрівські і Великий 
Олександрів] // Под. вісті. – 2009. – 10 листоп. – С.2. 

100. Кучер З. Пізнання, книга... краса: [Про відкриття 
б-к-музеїв у с. Пилипи-Олександрівські та Великий 
Олександрів] // Сіл. новини. – 2009. – 20 листоп. – С.2. 

 
Волочиська ЦБС 

 
101. Сінькова Л. Урок – подорож: [Захід до 90-ї 

річниці Соборності України у ЦРБ] // Зоря. – 2009. – 30 січ. 
102. Сінькова Л. Вогонь пам’яті: [Урок пам’яті у ЦРБ, 

приуроч. подіям афган. війни] // Зоря. – 2009. – 20 лют. 
103. Стрихар С. Афганістан – моя кривава рана: 

[Вечір пам’яті у б-ці с.Курилівка] // Зоря. – 2009. – 20 лют. 



 14 

104. Дичковська Ж. Урок мужності: [До 20-річчя 
виводу рад. військ з Афганістану у ЗОШ І-ІІ ст., проведене 
спільно з ЦРБ ] // Зоря. – 2009. – 24 лют. 

105. Квасниця О. Одвічний біль і пам’ять: [Вечір 
пам’яті у б-ці с.Глядки, присвяч. 20-річчю виводу рад. 
військ з Афганістану] // Зоря. – 2009. – 24 лют. 

106. Погорільська Н., Королюк Л. Найкращі юні 
читачі: [Конкурс у ЦДБ] // Зоря. – 2009. – 13 берез. 

107. Королюк Л. Вшанували Тараса Шевченка [у 
ЦДБ] // Зоря. – 2009. – 17 берез. 

108. Кравець С. Полум’яніє пам’яті вогонь: [Урок 
пам’яті у б-ці с.Богданівка] // Зоря. – 2009. – 17 берез. 

109. Чорна О. Гостина у „Надвечір’ї”: [Вечір до 8-го 
Березня у ЦРБ] // Зоря. – 2009. – 20 берез. 

110. Гасак Г. Вшанували ювілярів [у б-ці с.Федірки] // 
Зоря. – 2009. – 24 квіт. 

111. Тетянченко Я. Година пам’яті [аварії на 
Чорнобил. АЕС у б-ці с. Трительники] // Зоря. – 2009. – 13 
трав. 

112. Козловський М. Урок мужності: [Засідання клубу 
„Пам’ять” у ЦРБ] // Зоря. – 2009. – 22 трав. 

113. Галич В. Вшанували матерів [у с.Федірки за 
участю б-ки] // Зоря. – 2009. – 2 черв. 

114. Семенюк Л. Свято села [Тарноруда за участю 
прац. б-ки] // Зоря. – 2009. – 10 черв. 

115. Очкур Л., Шендер Г. Лікар за професією, 
письменник за покликанням: [Презентація творчості 
І. Маєвського в ЦРБ] // Зоря. – 2009. – 14 лип. 

116. Шендер Г. Вшанували багатодітну матір [у б-ці 
с.Зайчики] // Зоря. – 2009. – 14 серп. 

117. Шинкарук Л. Бібліотека – скарбниця мудрості і 
доброти: [До Всеукр. Дня б-к] // Зоря. – 2009. – 29 верес. 

118. Левченко В. Ветеран [бібл. справи Г.М. 
Герасимова] // Зоря. – 2009. – 8 жовт. 



 15 

119. Гасак Г. Святкувало село [Федірки День народж. 
за участю б-ки] // Зоря. – 2009. – 27  жовт. 

120. Квасниця О. Відроджується село: [Захід в 
Глядків. сіл. б-ці] // Зоря. – 2009. – 4 груд. 

121. Сніцар Л. До сумної дати: [Кругл. стіл до річниці 
Голодомору 1932-1933 рр. у б-ці с.Бокиївка] // Зоря. – 2009. 
– 8 груд. 

122. Шинкарук Л. Два крила поетової творчості: 
[Презентація поеми П.Карася „Мазепа” у ЦРБ] // Зоря. – 
2009. – 18 груд. 

123. Сінькова С. Час правди 33-го: [Темат. огляд книг 
у ЦРБ] // Зоря. – 2009. – 29 груд. 

 
Городоцька ЦБС 

 
124. Олійникова С. До спілкування – з книгою: 

[Надходження в ЦРБ ] // Городоц. вісн. – 2009. – 16 січ. 
125. Козак Л. „Соборною бути завжди”: [День 

Соборності в ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 30 січ. 
126. Козак Л. Дивосвіт Марії Примаченко [в ЦРБ] // 

Городоц. вісн. – 2009. – 6 лют.  
127. Козак Л. „Крути – незгасна мужність і урок 

сьогодення”: [Захід в ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 6 лют. 
128. Радішевська О. …Пам'ять обличчя поставила в 

ряд: [Урочистості з нагоди виведення військ з Афганістану 
в РБК  за участю ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 20 лют. 

129. Кабанова В. Ніщо не замінить книги: [Відгук 
користувача  про роботу  ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 27 
лют. 

130. Копитко Г. Я люблю книги: [Відгук читачки про 
роботу ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 27 лют. 

131. Бублясь Р. Найкращий читач року: [Конкурс в 
ДРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 20 берез. 



 16 

132. Касіяник Н. Стежками Гоголівських творів: 
[Цикл заходів в ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 20 берез. 

133. Олійникова С. Чекаємо Вас у храмі дитячої 
книги: [Новинки в ДРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 20 берез. 

134. Паркіна В. Щоб багато знати, треба читати: 
[Культурні виднокола в ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 24 
квіт. 

135. Новак А. Свято [до Дня Перемоги в  Бедриковец. 
сіл. б-ці] вдалося // Городоц. вісн. – 2009. – 12 черв. 

136. Гуменюк Н. Пізнання природи краю [в ЦРБ]  
через екомандрівки // Городоц. вісн. – 2009. – 10 лип. 

137. Свято храму книг: [ЦРБ – 75] // Городоц. вісн. – 
2009. – 2 жовт. 

138. Гляс Н. Пам’ятаємо визволителів: [Вшанування 
учасників ВВВ в ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 30 жовт. 

139. Левицький В. Купин над Смотричем: 
[Презентація одноймен. книги Г. Стрільчик в Купин. сіл. б-
ці] // Городоц. вісник. – 2009. – 30 жовт. 

140. Матвєйцева О. Забуттю не підлягає: [Мітинг-
реквієм до Дня Пам’яті жертв голодомору за уч. прац. ЦРБ] 
// Городоц. вісн. – 2009. –  4 груд. 

141. Мерва О. „Дивосвіт Володимира Сохи”: [Літ.-
краєзн. вечір в ЦРБ] // Городоц. вісн. – 2009. – 11 груд. 

 
Деражнянська ЦБС 

 
142. Бойко С. А. [Богдановец. сіл.] Бібліотека – одна із 

найкращих у районі // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 16 
січ. 

143. Кохановський О. Соборність у нас є, аби ще 
трохи достатку та політичної культури: [Кругл. стіл у ЦРБ]  
// Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 30 січ. 

144. Регеша Г. Вшанували афганців: [Захід в б-ці 
с. Теперівка] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 20 лют. 



 17 

145. Продан Н. Мово рідна, солов’їна: [Літ. год. в 
Майдан-Чернелев. сіл. б-ці] // Вісн. Деражнянщини. – 
2009. – 27 лют. 

146. Рідна мова – роду основа: [Літ.-муз. год. в ДРБ] // 
Вісн. Деражнящини. – 2009. – 27 лют. 

147. Миколаєнко А. Класик світової літератури: 
[Свято Шолом-Алейхема в ЦРБ] // Життя міста. – 2009. – 5 
берез. – С.4. 

148. Бехта Л. „Шолом-Алейхем і Деражня”: [Театр 
книги в РДБ] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 6 берез. 

149. Волошина Г. Визначено кращого юного читача 
[РДБ] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 13 берез. 

150. Регеша Г. Уклін тобі, Тарасе!: [Літ. ранок у 
Теперів. сіл. б-ці] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 20 
берез.   

151. Черкаська О. Іду з дитинства до Тараса: [Літ.-
мистец. свято в Шпичинец. сіл. б-ці] // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 20 берез.  

152. Продан Н. Книги читати – багато знати: [Тиждень 
дит. та юн. кн. у Майдан-Чернелів. сіл. б-ці] // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 3 квіт. 

153. Свирида В. У Яблунівці свій „драмтеатр”! // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 10 квіт.  

Автор статі – сільський бібліотекар.   
154. Бехта Л. Історичний урок у бібліотеці [для дітей, 

присвяч. Міжнар. дню визволен. в’язнів фашист. 
концтаборів] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 24 квіт. 

155. Вишнівська С. Репресовані безвинно: [Іст. год. в 
ЦРБ] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 29 квіт. 

156. Куцюк В. Серце, віддане дітям: [Про О.Нагорну, 
колиш. зав. Деражнян. РДБ] // Життя міста. – 2009. – 8 
трав. – С.5. 

Автор статі – працівник ЦРБ. 



 18 

157. Мельник А. До нас у гості завітав І.Зозуля: 
[Зустріч у Волоськів. сіл. б-ці] // Вісн. Деражнянщини. – 
2009. – 8 трав. 

158. Сафроняк Н. Великий українець [І. Мазепа]: 
[Cвято в ЦРБ] // Життя міста. – 2009. – 8 трав. – С.5. 

159. Мельник А. Обери професію: [Захід в б-ці 
с. Волоське] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 15 трав. 

160. Урбанська Е. Дню Матері присвячено [засідання 
клубу „Надвечір’я” в БК]  // Життя міста. – 2009. – 15 трав. 
– С.3. 

Автор статті – бібліотекар міської бібліотеки. 
161. Вишнівська С. „Репресовані безвинно”: [Іст. год. 

в ЦРБ] //Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 29 трав. 
162. Коваль А. Зірка першої величини [Анна Ахматова 

в ЦРБ] //Життя міста. – 2009. – 13 черв. 
163. Борсук В. Літо – пора відпочинку: [Заходи в 

Божиковец. сіл. б-ці] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 3 
лип. 

164. Уманців В. Діти, літо, відпочинок: [Заходи в 
Галуз. сіл. б-ці] //Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 3 лип. 

165. Ревуцька Л. Свято на пролетарській [вулиці в 
с. Лозове за участю б-ки] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 
10 лип. 

166. Кохановський О. Дерев’яні храми району // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 17 лип. 

Автор – працівник ЦРБ. 
167. Куцюк В. До рідного гнізда: [Про емігрантів] // 

Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 24 лип. 
Автор статі – працівник ЦРБ 
168. Куцюк В. Світ очима самодіяльного художника: 

Напередодні Дня Незалежності України Деражнян. район. 
б-ка влаштовує виставку картин Леоніда Онищака // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 14 серп. 



 19 

169. Заржицький В. Село гордиться вихованцем: 
[Вечір-портрет, присвяч. І. Зозулі у Волоськів. сіл. б-ці-
музеї] // Поділ. вісті. – 2009. – 27 серп. 

170. Щетинська Л. Разом з друзями, колегами і 
родиною: [Ювілей І. Зозулі у Волоськів. сіл. б-ці] //Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 28 серп. 

171. Нестеришин С. Завідує бібліотекою 43 роки 
[Е.Урбанська] // Життя міста. – 2009. – 24 верес. 

172. Щетинська Л. Світлиця пам'яті і духу: [Про б-ку-
музей У. Кармелюка в с. Волоське] // Поділ. вісті. – 2009. – 
24 верес. 

173. Огороднік І. З любов'ю до книги і рідного краю: 
[Про О.Захарук, зав. Вовковинец. міс. б-кою] // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 25 верес.  

174. Ревуцька Л. Лозовому – 80 // Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 25 верес.  

Свято відбулося за участю бібліотеки-музею. 
175. Борсук В. Подвійне свято: [80-річчя заснування 

Божиковец. cіл. б-ки] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 9 
жовт. 

176. Худіяш І. Вшанували людей поважного віку: [Літ. 
вечір в ЦРБ] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 9 жовт. 

177. Борсук В. „Наша районка”: [Про роботу б-ки 
с. Божиківці] // Вісн. Деражнянщини. – 2009. – 23 жовт. 

178. Борисюк К. Установча конференція краєзнавців 
[у ЦРБ]  // Життя міста. – 2009. – 29 жовт. 

179. Створено краєзнавчий осередок [у ЦРБ] //Вісн. 
Деражнянщини. – 2009. – 30 жовт. 

180. Стахальська Ю. Описано історичні пам’ятки 
Деражнянщини: У ЦРБ представлено читачам відразу 
чотири нові видання // Є! Поділля. – 2009. – 5 листоп. 

181. Щетинська Л. Ще одна бібліотека-музей – 
етнографії і побуту [в с. Теперівка] // Вісн. Деражнянщини. 
– 2009. – 11 груд. 



 20 

182. Коваль А. Благодійники поповнили бібліотечний 
фонд [ЦРБ] // Життя міста. – 2009. – 17 груд. 

 
Бібліотеки Дунаєвецького району 

 
183. Весела Л. Чарівною голкою водить сам 

Господь…: [Зустріч з вишивальницями у РБ] //Дунаєвец. 
вісн. – 2009. – 8 січ. 

184. Кац Д. Ветеран, котрий вишиває, представив свої 
витвори у Дунаєвецькій районній бібліотеці  // Є! Поділля. 
– 2009. – 15 січ. 

185. Покровка О. Війна для нього ще не закінчилася: 
[Про учасн. бой. дій в Афганістані А. Ружицького] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 15 січ. 

186. Оліфер В. А що третій праздник… [Засідання літ.-
мист. вітальні в ЦРБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 22 січ. 

187. Покровка О. Щоб більше не знати війни: [Цикл 
заходів в РБ до 20-річчя виводу Рад. військ з Афганістану] 
// Дунаєвец. вісн. – 2009. – 22 січ. 

188. Покровка О. Маківчани на війні: [Захід в РБ] 
//Дунаєвец. вісн. – 2009. – 29 січ. 

189. Покровка О. Квіти і солдатські сльози: [Захід в 
РБ до відзначення 20-річчя виводу Рад. військ з 
Афганістану] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 5 лют. 

190. Остапчук О. На крилах німецької музики: [Свято 
в РБ] //Дунаєвец. вісн. – 2009. – 5 лют. 

191. Покровка О. „Мамо, я запалаю свічкою і мене 
приймуть до себе зірки…”: [Заходи в РБ до 20-ї річниці 
виводу Рад. військ з Афганістану] // Дунаєвец. вісн. – 2009. 
– 12 лют. 

192. Зварич К. В Дунаївцях вшанували воїнів-
афганців: [Захід в РБ] // Поділ. вісті. – 2009. – 17 лют. 



 21 

193. Деркач А. Знайомство зблизька: [Нагородження 
переможців Всеукр. конкурсу „Легенди рідного краю” в 
РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 лют. 

194. Деркач А. Година історії, година пам’яті [в РБ] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 лют. 

195. Коржинська Л. Шолом-Алейхем – письменник 
України: [Темат.заходи в РДБ до ювілею письменника] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 лют. 

196. Деркач А. Нові книги – нові зустрічі [в РБ] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 лют. 

197. Ракушняк Л. Із полум’я Афганістану: [Захід в 
Маків. сіл. б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 лют. 

198. Весела Л. Коли криза має прогресивний елемент: 
[Засідання кругл. столу у РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 26 
лют. 

199. Весела Л. Вшанували воїна-інтернаціоналіста [в 
Лисец. сіл.б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 26 лют. 

200. Ткачик А. І досі сниться Афганістан: [Зустріч в 
Воробіїв. сіл.б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 5 берез. 

201. Весела Л. Вік спілкуванню не завада: [Про клуб 
за інтересами в Удрієвец. сіл. б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 12 берез. 

202. Для інтелектуальних Дунаївчан: [Нов. надходж. 
в РБ] // Фортеця. – 2009. – 12 берез. 

203. Кмита Т. Здоров’я молоді – багатство нації:  [Чит. 
конференція в РБ]  // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 12 берез. 

204. Степан Бандера – славний син України: [Район. 
свято за участю РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 12 берез.  

205. Ніхто тебе не полюбить, якщо себе не любити: 
[Презентація книг поділ. авторів в РБ] // Фортеця. – 2009. – 
19 берез. 

206. Олійник С. Історія – дітям: [Свято у Залісец. сіл. 
б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 берез. 



 22 

207. Прокопчук Т. Клуби за інтересами [діють при сіл. 
б-ках Слобідки - Рахнівської, Рачинецької, Ганівської] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 берез. 

208. Сохатюк Н. Поети революційної доби 1917-1920 
рр.: [Вечір поезії у Чечельниц. сіл. б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 19 берез. 

209. Топольницький В. Бережіть своє здоров’я: [Захід 
в РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 берез. 

210. Заянчуковський А. Ніхто тебе не полюбить, 
якщо себе не любити: [Захід в РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. 
– 26 берез. 

211. Бобрик Л. Для вас, дорогі земляки: [Заходи в б-
ках р-ну до 65-річчя визволення Дунаєвеччини в роки 
ВВВ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 9 квіт. 

212. Берлінська О. Зустріч з дітьми війни [у Зеленчан. 
сіл. б-ці] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 9 квіт. 

213. Весела Л. Розсип із тисяч перлин: [Зустріч в РБ з 
майстром виробів з бісеру П.Чірковим] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 16 квіт. 

214. Олійник С. Загадкова постать в історії: [Заходи в 
б-ках району до ювілею І. Мазепи] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 16 квіт. 

215. Добровольська Л. Вивчаємо історію рідного 
міста: [Тиждень юн. та дит. книги в РБ] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 23 квіт. 

216. Мазур Г. Доторкнись душею до сторінок історії 
Дунаєвеччини: [Тиждень юн. та дит. книги в сіл. б-ках р-
ну] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 23 квіт. 

217. Сохатюк Н. Новини з бібліотек [р-ну] // Дунаєвец. 
вісн. – 2009. – 23 квіт. 

218. Остапчук О. Багатогранність австрійської 
культури: [Літ.-муз. година в РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 
30 квіт. 



 23 

219. Бобрик Л. Хвала і шана вам, сивочолі ветерани! 
[Участь РБ у вшануванні вет. війни] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 14 трав. 

220. Грищук А. Свято для дітей [у Чечельниц. сіл.б-ці] 
//Дунаєвец. вісн. – 2009. – 11 черв. 

221. Олійник С. Її душа не знає віку: [Про зав. б-кою 
с. Ст. Дунаївці С. Погинайко] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 6 
серп. 

222. Стара Гута: [Про сіл. б-ку і б-ря Г. Чесанівську] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 13 серп. 

223. Зі святом, шановні працівники бібліотек! 
[Темат. стор. до Всеукр. дня б-к] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 
1 жовт. 

224. Шинкарчук В. У свято – про будні працівників 
районної бібліотеки // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 1 жовт. 

225. Покровка О. Обговорюємо проект змін до 
Конституції України [у РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 8 
жовт. 

226. Покровка О. „Як кицю, гладимо папір”: [Зустріч 
з художницею О. Ціхоцькою в РБ] // Є! Поділля. – 2009. – 
15 жовт. 

227. Остапчук О. Двотомник пам’яті: [Презентація у 
РБ „Національної книги пам’яті жертв голодомору 1932-33 
рр.”] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 22 жовт. 

228. Шпильова В. Нехай їм дзвони вічно дзвонять…: 
[Презентація в РБ „Національної книги пам’яті жертв 
голодомору 1932-33 рр.”] // Голос України. – 2009. – 27 
жовт. 

229. Покровка О. Бібліотекар за покликанням 
[А. Ткачик з с. Воробіївки] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 19 
листоп. 

230. Прокопчук Т. Бібліотеки на допомогу правовій 
освіті: [Прав. виховання в б-ках р-ну] // Дунаєвец. вісн. – 
2009. – 3 груд. 



 24 

231. Сохатюк Н. Назустріч Європейському правовому 
простору: [Урок в РБ] // Дунаєвец. вісн. – 2009. – 3 груд. 

232. Шелест Ж. Злочин можна попередити: [Зустріч 
молоді Тернов. сіл. б-ки з прац. правоохорон. органів] // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 3 груд. 

233. Покровка О. Серед бібліотекарів випадкових 
людей немає: [Про Н. Мельник, Г. Чехман, А. Солоцького] 
// Дунаєвец. вісн. – 2009. – 10 груд. 

234. Добре диво: [День св. Миколая в РДБ] // Фортеця. 
– 2009. – 24 груд. 

235. Олійник І. Які проблеми ви б залишили у 
старому році?: [Побажання б-ря Н. Гурської з Морозова] // 
Є! Поділля. – 2009.– 31 груд. 

 
Бібліотеки Ізяславського району 

 

236. Кирилюк В. Година пам’яті [в РБ] // Зоря 
Надгориння. – 2009. – 5 лют. 

237. Кучеренко А.  Художник слова [Шолом-Алейхем 
в РБ] // Зоря Надгориння. – 2009. – 5 лют. 

238. Кучеренко А. Знати – дуже просто, просто – 
читайте!: [Всеукр. конкурс дит. читання „Найкращий читач 
України – 2009” в РБ] // Зоря Надгориння. – 2009. – 12 лют. 

239. Кучеренко А. Краса живе в усьому: [Конкурс 
юних художників] // Зоря Надгориння. – 2009. – 19 лют. 

240. Остапчук Г., Лісовик Т. Гоголь і Україна: [Захід в 
РБ] // Зоря Надгориння. – 2009. – 5 берез. 

241. Хомюк Л. Книга – міст у світ знань: [Захід в РБ]  
// Зоря Надгориння. – 2009. – 5 берез. 

242. Баранець П. О, жінко, богине земна: [Захід у б-ці 
с. Лютарка] // Зоря Надгориння. – 2009. – 19 берез. 

243. Кучеренко А. Згадаймо поіменно:  [Захід у РДБ] // 
Зоря Надгориння. – 2009. – 19 берез. 

244. Кирилюк В. Рідне слово бережемо: [Захід в б-ці 
с. Поліське] // Зоря Надгориння. – 2009. – 26 берез. 



 25 

245. Кучеренко А. Зустріч з прекрасним [у РДБ] // 
Зоря Надгориння. – 2009. – 26 берез. 

246. Кучеренко А. В історію свою візьми нас, 
Батьківщино: [Захід у РДБ] // Зоря Надгориння. – 2009. – 7 
трав. 

247. Лукащук С. Захід до дня пам’яті загиблих воїнів 
у Великій Вітчизняній війні с. М’якоти // Зоря Надгориння. 
– 2009. – 21 трав. 

248. Кучеренко А. Серця відкриваємо дітям: [Захід у 
РДБ до Всеукр. дня бібліотек]  // Зоря Надгориння. – 2009. 
– 24 верес.   

249. Поліщук Н. Сучасна бібліотека – вікно у 
широкий світ // Зоря Надгориння. – 2009. – 1 жовт. 

250. Сложинський В. Закохані в українську пісню: 
[Захід до Всеукраїнського дня бібліотек у б-ці с. Борисів] // 
Зоря Надгориння. – 2009. – 1 жовт. 

251. Кучеренко А. Країна казкова, країна чудова:  
[Захід до Всеукраїнського дня бібліотек в РБ] // Зоря 
Надгориння. – 2009. – 8 жовт. 

252. Ткачук С. Її доля, її шлях: [Про Пінчук Т., б-ря 
с. Борисів] // Зоря Надгориння. – 2009. – 8 жовт. 

253. Кравчук І. Пізнаємо світ з книгою: [Захід у ЦРБ] 
// Зоря Надгориння. – 2009. – 5 листоп. 

254. Кучеренко А. Я дар від серця принесу:  [Свято 
доброти в ЦДБ] // Поділ. вісті. – 2009. – 22 груд. 

255. Соловей О. Насильству – ні!: [Захід у РДБ] // Зоря 
Надгориння. – 2009. – 31 груд. 

 
Кам’янець-Подільська міська ЦБС 

 
256. Амбулаторія під ялинку кам’янчанам: 

[Відкриття б-ки – філ. №4] // Ділове місто. – 2009. – №1. – 
С.4. 



 26 

257. Жидачевська Є. 65 річниця визволення: [Низка 
святк. заходів, присвяч. визволенню міста від фашист. 
загарбників] // Ділове місто. – 2009. –  №13. – С.5. 

258. Бібліотека для Першотравневого [у нов. 
приміщенні] // Ділове місто. – 2009. –  №35. – С.4. 

259. Бібліотеки [у сел. Першотравневому] 
відкриваються навіть у кризу //  Ділове місто. – 2009. – 
№37. – С.5. 

260. Танчук В. Різноманітний світ [центр.] бібліотеки 
// Шкіл. журн. – 2009. – №6. – С.7. 

*** 
261. Дєвіна Т. До Біланівки наблизилася цивілізація: 

[Відкриття б-ки – філ. №4] // Подолянин. – 2009. – 1 січ. – 
С. 2. 

262. Гординчук М.Поповнимо книгозбірні міста: [Про 
б-ку – філію №4] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 16 січ. 
– С.2. 

263. Міркотан О. Книга – кращий подарунок. Для 
Біланівки: [Про б-ку – філ. №4] // Подолянин. – 2009. – 16 
січ. – С.2. 

264. Дашко Т. За Українську Самостійну Соборну 
державу: [Захід в ЦБ] // Фортеця. – 2009. – 22 січ.  

265. Добровольський В. І лікуватися, і духовно 
збагачуватися: [На Біланівці відкрито амбулаторію 
сімейної медицини, підлітковий клуб, бібліотеку] // Поділ. 
вісті. – 2009. – 22 січ. 

266. Бояршинова К. Щедрий світ її таланту // 
Камянець-Поділ. вісн. – 2009. – 30 січ.  

267. Бояршинова К. Щедрий світ її таланту: [Літ.-
мистец. свято до 100-ліття М. Приймаченко в ЦБ] // 
Фортеця. – 2009. – 5 лют. 

268. Білик С. Афганістан – наш біль, наша пам’ять: 
[Урок пам’яті в ЦБ] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 27 
лют.  



 27 

269. Бояршинова К. Любов і сміх Шолом-Алейхема [в 
ЦБ] // Фортеця. – 2009. – 5 берез. – С.7. 

270. Краса – як майбутня професія: [Захід в ЦБ] // 
Ділове місто. – 2009. – 19 берез. – С.11. 

271. Літневська О. Скарбів друкованих полиці...: [Про 
ЦБ] // Фортеця. – 2009. – 19 берез. – С.7. 

272. Гординчук М. Хто кращий читач?: [Конкурс в 
ЦБ] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 20 берез. – С.5. 

273. Міркотан О. Культурні заходи в культурних 
закладах: [Про ЦБ] // Подолянин. – 2009. – 20 берез. – С.2. 

274. Буц Л. Гетьман. Людина. Дипломат: [Іст. конф. до 
370-річчя від дня народж. І. Мазепи в ЦБ] // Фортеця. – 
2009. – 26 берез. – С.7. 

275. Дашко Т. Великий син Великого народу [Тарас 
Шевченко в ЦБ] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 27 
берез. – С.5. 

276. Міркотан О. Калейдоскоп подій [в ЦБ] // 
Подолянин. – 2009. – 27 берез. – С.2. 

277. Бояршинова К. О, Гоголь! Наш безсмертний 
Гоголь!: [Літ. читання в ЦБ] // Фортеця. – 2009. – 9 квіт. – 
С.23. 

278. Гординчук М. Про невмирущий подвиг народу: 
[Захід в б-ці – філ. №3  до 65-ліття визволення міста від 
фашистів] // Камянець-Поділ. вісн. – 2009. – 17 квіт. – С.7. 

279. Бояршинова К. Наш безсмертний Гоголь: [Літ. 
читання в ЦБ] //Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 24 квіт. – 
С.6. 

280. Мошкіна Л. Краса і біль України: [Захід в ЦБ до 
Дня довкілля] // Експрес Поділля. – 2009. – 24 квіт. 

281. Бояршинова К. Величне свято – День матері: 
[Літ. – мистец. вечір в ЦБ] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. 
– 15 трав. – С.7. 

282. Дашко Т. Книги – берегині мудрості [ЦБ] // Край 
Кам’янецький. – 22 трав. – С.5. 



 28 

283. Дашко Т. Книги – мудрості  берегині: [Всесвітній 
день книги в ЦБ] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 22 
трав. – С.5. 

284. Дубінська Н. Кам’янець доби Директорії: [Наук.-
практ. конф. в ЦБ] // Край Кам’янецький. – 2009. – 29 трав. 
– С.3 

285. Любецька С. Екологічний бумеранг [в дит. б-ці 
№8] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 26 черв. – С.12. 

286. Вітвицька О. Цікаво про мову: [Захід в б-ці – філ. 
№2] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 10 лип. – С.11. 

287. Одним абзацом [проведено заходи в ЦБ] // 
Подолянин. – 2009. – 17 лип. – С.2. 

288. Гончарова О., Дмитрів Л. Молодь обирає книгу: 
[Робота юн. абонементу ЦБ] // Кам’янець-Поділ. вісн. – 
2009. – 4 верес. – С.13. 

289. Бельзецький Д. Як гартуються книголюби: 
[Відкриття б-ки – філ. №1] // Фортеця. – 2009. – 10 верес. – 
С.2. 

290. Бібліотека [філ.№1] за новою адресою // Край 
Кам’янецький. – 2009. – 11 верес. – С.3. 

291. Гординчук М. Новосілля книгозбірні // 
Кам’янець-Поділ. вісн. – 2009. – 11 верес. – С.1. 

292. Міркотан О. Книготерапія на Першотравневому: 
[Нове приміщення б-ки –філ. №1] // Подолянин. – 2009. – 
11 верес. – С.5. 

293. Шпильова В. Кам’янчан лікуватимуть 
книготерапією: [Відкриття нов.б-ки]  //  Голос України. – 
2009. – 19 верес. 

294. Будзей О. На гостину до байкаря // Подолянин. – 
2009. – 2 жовт. 

295. Бельзецький Д. Поповнили скарб грошенятами: 
[Святкування Всеукр. Дня б-к у ЦБ] // Фортеця . – 2009. – 8 
жовт. – С.2 



 29 

296. Доти буде Україна, поки будуть козаки: [Літ.-
мистец.свято в ЦБ] // Фортеця. – 2009. – 22 жовт. 

297. Творець розумного сміху: [Свято в ЦБ до 115-ої 
річниці від дня народж. М. Годованця] // Кам’янець-Поділ. 
вісн. – 2009. – 20 листоп. – С.6. 

 
Кам’янець-Подільська РЦБС 

 
298. Клімова О. Дивосвіт Марії Приймаченко [в ЦРБ] 

// Край Кам'янецький. – 2009. – 6 лют. 
299. Прокоф’єва Л. Афганістан: забути не дано: [Захід 

в ЦРБ] //Край Кам’янецький. – 2009. – 20 лют. 
300. Бабляк Г. Час не загоїв рану…: [До 20-річчя 

виводу військ з Афганістану в РДБ проведено годину-
спомин] //Край Кам'янецький. – 2009. –  27 лют. – С.5. 

301. Змістовно, цікаво [в б-ці-філ. с. Сл.-Гуменецька] 
// Край Кам'янецький. – 2009. –  27 лют. – С.6. 

302. Філіпенко Є. Світ Івана Крилова: [День байки в 
ДРБ] // Край Кам'янецький. – 2009. – 27 лют. – С.6. 

303. Гостинна Д. Бібліотекарі дбають про патріотичне 
виховання: [Семінар в ЦРБ] // Поділ. вісті. – 2009. – 
3 берез. – С.2. 

304. Волохівський В. Їм в Афгані Товтри снились…: 
[Захід до 20-річчя виводу військ з Афганістану в б-ці 
с.Сахкамінь] // Край Кам'янецький. – 2009. – 6 берез. – С.6. 

305. Прокоф'єва Л. Народжена у березні: [До 50-ліття 
від дня народж. Г.Тимчук, провід. методиста РЦБС] // Край 
Кам'янецький. – 2009. – 6 берез. – С.2. 

306. Фурманова Т. Я журавлем повернувся на весні…: 
[Захід до 20-річчя виводу військ з Афганістану в б-ці 
с.Устя] // Край Кам'янецький. – 2009. – 6 берез. – С.6. 

307. Назаренко Є. Подільські корені Миколи Гоголя: 
[Літ. година в ЦРБ] // Поділ. вісті. – 2009. – 24 берез. – С.3. 



 30 

308. Просяна Т. Микола Гоголь: знаний і невідомий: 
[Літ. година в ЦРБ] // Край Кам’янецький. – 2009. – 17 квіт. 
– С.5. 

309. Скоб’як В. Криза випробовує Гуменецьку 
громаду: [Про Слобід.-Гуменец., Вербец., Гуменец. б-ки-
філ.] // Край Кам’янецький. – 2009. – 30 квіт. – С.1. 

310. Проскуріна Л. Бережімо пам’ять: [Літ.-мистец. 
захід, присвяч. Дню Перемоги в ЦРБ] // Край 
Кам’янецький. – 2009. – 15 трав. – С.1. 

311. Губрик О. І оживе село...: [Про б-ря б-ки-філ. 
с. Думанів В. Балицьку] // Край Кам’янецький. – 2009. – 29 
трав. 

312. Горбуленко В. Поема, різьблена з граніту і 
сердець: [Презентація книги в ЦРБ] // Край Кам’янецький. 
– 2009. – 24 лип. – С.5. 

313. Бужинський М. Переплелися музика і книги: 
[Свято книги в ЦРБ]  // Край Кам'янецький. – 2009. – 9 
жовт. – С.3. 

314. Урода Б. Силою документів і художнього слова: 
[Презентація „Нац. Книги Пам’яті 1932-1933 рр.” в ЦРБ] // 
Край Кам’янецький. – 2009. – 4 груд. 

 
Бібліотеки Красилівського району 

 
315. Мойсеєнок О. „Серце пам’яттю болить”: [Година 

іст. правди в ЦРБ, присвяч. вшануванню уч. бой. дій в 
Афганістані] // Красилів. вісн. – 2009. – 20 лют.  

316. Косюк Г. „Вклоняємось захисникам доземно…” : 
[Засідання клубу „Пам’ять” в ЦРБ] // Красилів. вісн. – 
2009. – 27 лют. 

317. Желудько Н. „Сповідь солдатських сердець”: 
[Вечір в ЦРБ, присвяч. 65-річчю визволення 
Красилівщини] // Красилів. вісн. – 2009. – 13 берез. 



 31 

318. Мойсеєнок О. „Співець синіх гір”: [Літ.-муз. 
композиція в ЦРБ, присвяч. 60-річчю від дня народж. 
композитора В.Івасюка] // Красилів. вісн. – 2009. – 13 
берез.  

319. Кондратюк О. Вшанували класика: [Чит. конф. в 
ЦРБ  до 200-річчя від дня народж. М. Гоголя]  // Красилів. 
вісн. – 2009. – 24 квіт. 

320. Ларіна Г. „Я загубилася в житті…”: [Поет. 
читання до 51-ї річниці від дня народж. Катерини Куян] // 
Красилів. вісн. – 2009. – 24 квіт. 

321. Сабат І. Безцінний дар – писанка: [Година 
народознавства в ЦРБ] // Красилів. вісн. – 2009. – 24 квіт. 

322. Косюк Г. „В одному імені – поет і воїн”: 
[Вшанування в ЦРБ пам’яті поета-земляка і воїна 
В. Булаєнка]  // Красилів. вісн. – 2009. – 12 черв. 

323. Андрощук Л. „Подаруй книгу в бібліотеку!”: 
[Благод. акція в с. Заставки] // Красилів. вісн. – 2009. – 17 
лип. 

324. Андрушко Н. А у нас, у Баглайках…: [Про зав. 
сіл. клубом-б-кою с. Баглайки Г. Гриндій] // Красилів. вісн. 
– 2009. – 4 верес. 

325. Кондратюк О. „Славимо подвиг ваш”: [Темат. 
вечір в ЦРБ до 65-ї річн. визволення України від нім.-
фашист. загарбників]  // Красилів. вісн. – 2009. – 30 жовт. 

 
Летичівська ЦБС 

 
326. Яшутіна Н. Цвіт нації, що проріс славою: [Урок 

патріотизму в ЦРБ] // Летичів. газ. – 2009. – 6 лют. 
327. Презентація нової книги [О.Мороза в ЦРБ] // 

Провінція. – 2009. – 12 лют. 
328. Надольна Л. Поповнився книжковий фонд [ЦРБ] 

// Летичів. газ. – 2009. – 13 лют. 



 32 

329. Севастьянова Т. За покликом сумління і клятви 
Гіпократа: [Зустріч в ЦРБ з учасницею війни в Афганістані 
Врублевською В.] // Летичів. газ. – 2009. – 20 лют. 

330. Іщук Г. Шевченківські дні [в ЦРБ]  // Провінція. – 
2009. – 12 берез. 

331. Іщук Г. 2009 рік – Рік Гоголя: [Цикл заходів у 
ЦРБ] // Провінція. – 2009. – 9 квіт. 

332. Дмитрієва Л. Книжкова берегиня [методист ЦРБ 
Андрощук Ф.] // Летичів. газ. – 2009. – 10 квіт. 

333. Павлинська Т. Всеукраїнський конкурс дитячого 
читання називає кращих: [Підсумки в РДБ] // Летичів. газ. 
– 2009. – 17 квіт.  

334. Собченко Г. Перша бібліотека-музей історії села 
[Майдан-Вербецького] // Летичів. газ. – 2009. – 19 черв. 

335. Надольна Л. Новинки краєзнавства в ЦРБ // 
Летичів. газ. – 2009. – 31 лип. 

336. Василик Л. Роль бібліотеки у формуванні 
читацьких   інтересів:   [Про   роботу   РДБ ]  // Летичів. 
газ. – 2009. – 25 верес. 

337. Дмитрієва Л. Найбільшою цінністю є читачі: 
[Підсумки роботи б-к ЦБС] // Летичів. газ. – 2009. – 25 
верес. 

338. Одінцова З. Оберіг сільської книгозбірні: [Про 
В. Мороза, колиш. прац. Копитинец. сіл. б-ки] // Летичів. 
газ. – 2009. – 25 верес. 

339. Собченко Г. Навчались і відпочивали: 
[Проведення метод. дня на  базі М.-Вербецької  б-ки-музею 
// Летичів. газ. – 2009. – 25 верес. 

340. 30 вересня – Всеукраїнський день бібліотек: 
[Про провід. бібліографа ЦРБ Надольну Л.] // Летичів. газ. 
– 2009. – 25 верес. 

341. Іщук Г. Про книгу і [ЦР] бібліотеку // Провінція. – 
2009. – 1 жовт. 



 33 

342. Надольна Л. Інформаційно-бібліографічна 
діяльність  ЦРБ // Летичів. газ. – 2009. – 2 жовт.  

343. Собченко Г. „Вклоняємося вам, книжкові 
берегині”: [Вшанування бібл. прац. р-ну та презентація 
альбому „Ветерани бібліотечної справи Летичівщини” до 
Всеукр. дня б-к] // Летичів. газ. – 2009. – 16 жовт. 

344. Моторна З. Світлій памяті П. Грабового 
присвячується [вечір у Вербец. б-ці] // Летичів. газ. – 2009. 
– 27 листоп. 

345. Мацькайло В. „Не згасни свічко пам’яті”: [Захід 
на вшанування жертв Голодомору в Ялинів. б-ці] // 
Летичів. газ. – 2009. – 11 груд. 

346. Мазур Е. Завдяки добродіям поповнюється 
бібліотека [с.Лисогірки] // Летичів. газ. – 2009. – 18 груд.   

347. Стаднік Л. Відроджуються традиції, 
утверджується гордість за Україну: [Масові заходи в 
с. Ялинівка] // Летичів. газ. – 2009. – 31 груд.     

 
Нетішинська міська ЦБС 

 
348. Косік Г. Різдвяна зустріч [пол. спільноти у ЦМБ]  

// Нетішин. вісн. – 2009. – 23 січ. – С.14. 
349. Будяківська Н. Інформаційна година в бібліотеці 

[до Дня Соборності] // Нетішин. вісн. – 2009. – 30 січ. – 
С.4. 

350. Ліщенко Л. Дембельський торт з галет: [Вечір-
зустріч з воїнами-афганцями у ЦБ] // Нетішин. вісн. – 2009. 
– 20 лют. – С.12. 

351. Прекрасне живе вічно: [Свято до Дня закоханих 
у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 20 лют. – С.11. 

352. Ірина Терещук та Владислав Савчук - 
найкращі читачі 2009 року [за підсумками конкурсу  у 
МДБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 13 берез. – С.7. 



 34 

353. Косік Г.  Шевченко нас єднає: [Літ. свято у МЮБ 
та МДБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 13 берез. – С.15. 

354. Онісімчук Т.  Жінок зі святом вітала „Чарівниця”: 
[Свято 8-го березня у МБ №3] // Нетішин. вісн. – 2009. – 13 
берез. – С.12. 

355. Веселка Н. Святкували день народження 
[Т.Шевченка в б-ках міста] // Час молоді. – 2009. – 17-30 
берез. – С.2. 

356. Косік Г.  Тиждень дитячої та юнацької книги [у 
МДБ та МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 27 берез. – С.12. 

357. Онісімчук Т. Писанкарство як вид мистецтва: 
[Урок народознавства у МДБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 17 
квіт. – С.14. 

358. Фединчук Б.  „Чорні книги пам’яті людської”: 
[Презентація „Книги Пам’яті жертв голодомору 1932-33 
рр. на Хмельниччині” у ЦМБ] // Енергобудівник. – 2009. – 
17 квіт. – С.7. 

359. Косік Г. Презентація книги Пам’яті жертв 
голодомору [в б-ках міста] // Нетішин. вісн. – 2009. – 24 
квіт. –  С.3. 

360. Ліщенко Л. Зона, що сіє смерть: [Година скорботи 
у ЦМБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 24 квіт. – С.4. 

361. Омельчук М.  Чи є у книги майбутнє? / Розмову з 
дир. ЦБС вела А.Балцату // Час молоді. – 2009. – 28 квіт. – 
11 трав. – С.4. 

362. Ліщенко Л. Усе перекреслив урановий атом: 
[Урок пам’яті у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 30 квіт. – 
С.4. 

363. Балцату А. Відлуння Перемоги: [Зустріч з 
ветеранами ВВВ у ЦМБ] // Час молоді. – 2009. – 12-25 
трав. – С.2. 

364. [Заходи до Дня Перемоги у ЦБС] // Нетішин. 
вісн. – 2009. – 15 трав. – С.4. 



 35 

365. Тих днів не змовкне слава: [Зустріч з ветеранами 
ВВВ у ЦМБ] // Енергобудівник. – 2009. – 15 трав. – С.2. 

366. Косік Г.  „Мати – символ добра на землі”: [Свято 
у МДБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 22 трав. – С.13. 

367. Ліщенко Л.  МАМІ!: [Засідання літ. об’єднання 
„Натхнення”] // Нетішин. вісн. – 2009. – 22 трав. – С.13. 

368. Столяр О.  Про особливості сімейного виховання: 
[Родин. свято у ЦМБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 22 трав. – 
С.13. 

369. Фединчук Б.  „У світі все починається з мами”: 
[Засідання літ. об’єднання „Натхнення”] // Енергобудівник. 
– 2009. – 22 трав. – С.7. 

370. Натхненно про маму: [Засідання літ. об’єднання 
„Натхнення”] // Перспектива. – 2009. – 23 трав. – С.8. 

371. У бібліотеці для юнацтва говорили про 
Євросоюз: [Інформ. година у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 
2009. – 29 трав. – С.8. 

372. Надаховська А.  Ринок диктує професію: [День 
абітурієнта у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 12 черв. – 
С.13. 

373. Пилипчук Л. За гарними враженнями до 
бібліотеки: [Співпраця МДБ з пришкіл. таборами] // 
Нетішин. вісн. – 2009. – 26 черв. – С.11. 

374. Косік Г. Чоловік – голова, а жінка…: [Зустріч з 
головою секретаріату обл. орг. Нар. партії „Блок Литвина” 
в   МБ №3] // Нетішин. вісн. – 2009. – 3 лип. – С.12. 

375. Ліщенко Л. „Ти людина нового тисячоліття”: 
[Захід  у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 3 лип. – С.4. 

376. „Народний Рух України за перебудову”: [Іст. 
година у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 21 серп. – С.14. 

377. Онісімчук Т.  Якщо у господаря на голові вінець, 
то і ділу кінець: [Свято у МБ №3] // Нетішин. вісн. – 2009. 
– 4 верес. – С.14. 



 36 

378. Історія міських бібліотек // Енергобудівник. – 
2009. – 25 верес. – С.1-2. 

379. Гусаров В.  Хранителі мудрості та історичної 
правди: [Історія б-к м. Нетішина] // Перспектива. – 2009. – 
26 верес. – С.8. 

380. Веселка Н. Визначали поетів [у МЮБ] // Час 
молоді. – 2009. – 29 верес.-12 жовт. – С.6. 

381. Омельчук М.  Бібліотека – це лабораторія, в якій 
проектується світ: [До Всеукр. дня б-к] // Нетішин. вісн. – 
2009. – 2 жовт. – С.9. 

382. Орійчук Н.  Пізнаємо Нетішин: [Краєзн. уроки у 
МДБ та ЦМБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 2 жовт. – С.9. 

383. Орійчук Н.  Поезія – це завжди неповторність: 
[Конкурс поетів  у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 2 жовт. 
– С.9. 

384. Фединчук Б.  Хранительки любові і мудрості: [До 
Всеукр. дня б-к]  // Енергобудівник. – 2009. – 9 жовт. – С.7. 

385. „Гірка чаша гетьмана Мазепи”: [Іст. бесіда у 
МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 16 жовт. – С.1. 

386. Косік Г. Злочин і покарання: [Засідання клубу 
„Правознавець” у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 16 
жовт. – С.7. 

387. Ліщенко Л. Чи врахує хтось думку народу при 
прийнятті нової Конституції?: [Кругл. стіл у ЦМБ] // 
Нетішин. вісн. – 2009. – 16 жовт. – С.4. 

388. Ліщенко Л. Вивчайте правду про Голодомор: 
[Презентація „Національної Книги Пам’яті жертв 
Голодомору 1932-1933 років в Україні” в б-ках міста] // 
Нетішин. вісн. – 2009. – 27 листоп. – С.1. 

389. Долю незвичайної людини відтворено у 
кінокадрах: [Презентація фільму про С.Лелях, члена літ. 
об’єднання „Натхнення” в ЦБ] // Енергобудівник. – 2009. – 
4 груд. –  С.1-2. 



 37 

390. Орійчук Н. Україна – лідер за темпами 
розповсюдження ВІЛ-інфекції: [Засідання клубу 
„Правознавець” у МЮБ] // Нетішин. вісн. – 2009. – 4 груд. 
– С.12. 

391. Гусаров В.  А тепер і засобами кіно: [Презентація 
фільму про С. Лелях, члена літ. об’єднання „Натхнення” в 
ЦБ] // Перспектива. – 2009. – 5 груд. – С.8. 

392. Шустерук О. Наша землячка – героїня 
відеофільму: [Презентація фільму про С. Лелях в ЦБ] // 
Пульс. – 2009. – 17 груд. – С.4. 

393. Ліщенко Л.  „Любил он Родину и землю, как 
любит пьяница кабак”: [Вечір творчості С.Єсеніна у ЦМБ] 
// Нетішин. вісн. – 2009. – 23 груд. – С.8. 

394. Фединчук Б.  Єсенін у Нетішині: [Вечір поезії у 
ЦМБ] // Енергобудівник. – 2009. – 25 груд. – С.2. 

395. Білик А. Звучала поезія Сергія Єсеніна // 
Перспектива. – 2009. – 26 груд. – С.6. 

396. Орійчук Н. Малюнок – засіб відтворення світу: 
[Виставка малюнків „Молодь без наркотиків” у МДБ] // 
Нетішин. вісн. – 2009. – 31 груд. – С.5. 

 
Новоушицька ЦБС 

 
397. Кручок В. Уроки здоров’я: [Вечір у Пилипи-

Хребтіїв. б-ці] // Наддністрян. правда. – 2009. – 17 лют. – 
С.2. 

398. Паламарчук Г. А вам під силу?: [Конкурс в б-ці 
с. Куча] // Наддністрян. правда. – 2009. – 3 лют. – С.4. 

399. Врублевська Є. За рідний дім, за святу землю: 
[Захід до 65–ої річн. визволення р-ну від нім.-фашист. 
загарбників в б-ці с. Вільховець] // Наддністрян. правда. – 
2009. – 31 берез. – С.2. 



 38 

400. Баранецька Л. Духовний і моральний орієнтир 
людства: [Заходи ЦРБ до Дня книги і автор. права] // 
Наддністрян. правда. – 2009. – 24 квіт. – С.2. 

401. Б’ялковська В. Найкращі читачі [РДБ] // 
Наддністрян. правда. – 2009. – 14 квіт. – С.4. 

402. Венгрова Н. Книга вічної слави: [Тиждень 
пам’яті в РДБ] // Наддністрян. правда. – 2009. – 8 трав. – 
С.2. 

403. То не спадок для одного, а дарунок для усіх:  
[Відкриття  б-ки-музею в с. Березівка] // Наддністрян. 
правда. – 21 лип. – С.3. 

404. Хрустінська В. Син подільського села: [Ювілейн. 
вечір, присвяч. поету В. Василашко в б-ці с. Куражин] // 
Наддністрян. правда. – 2009. – 14 лип. – С.3. 

405. Маринчак Н. Скарбниця минулого й сучасного:  
[Робота б-к району] // Наддністрян. правда. – 2009. – 29 
верес. – С.2. 

406. Венгрова Н. Віддані покликанню душі: [Захід до 
Всеукр. Дня б-к в ЦРБ] // Наддністрян. правда. – 2009. – 6 
жовт. – С.3. 

407. Добровольська А. Книги про книги: [Як 
користуватися покажч.] // Наддністрян. правда. – 2009. – 24 
листоп. – С.3. 

408. Про минуле розповідають експонати [б-ки- 
музею в с. Отроків] // Наддністрян. правда. – 13 жовт. – 
С.3. 

409. Гнатусь Л. Берегині роду нашого: [Вшанування 
багатодіт. матерів у ЦРБ] // Наддністрян. правда. – 2009. – 
29 груд. – С.2. 

410. Книга нашої памяті: [Презентація книги: 
„Національна книга пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 
рр.” у ЦРБ] // Наддністрян. правда. – 2009. – 8 груд. – С.2. 



 39 

411. Матійчина Н. Скорботою минуле стукає в серце:  
[Вечір пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 рр. у б-ці  
с. Глибівка] // Наддністрян. правда. – 2009. – 1 груд. – С.2. 

412. Мостовий В. Атомного лиха зловісне відлуння: 
[Вшанування ліквідаторів аварії на Чорнобил. АЕС у ЦРБ] 
// Наддністрян. правда. – 2009. – 15 груд. – С.3. 

 
Полонська ЦБС 

 
413. Дупелич С. Вихід із ситуації завжди можна 

знайти: [Семінар-тренінг в ЦРБ з питань запобігання 
насильству] // Нов. шлях. – 2009. – 13 лют.  

414. Бабич Г. „Ніхто не забутий, ніщо не забуте”: 
[Свято до 65-ї річниці визволення с. Варварівки, проведене 
за участю б-ки] // Новий шлях. – 2009. – 17 лют. 

415. Пижова М. В Новоселиці вшанували 
інтернаціоналістів: [Свято до 20-річчя виведення військ з 
Афганістану, проведене за участю б-ки] // Нов. шлях. – 
2009. – 24 лют.  

416. Вшановуючи Кобзаря: [Обл. літ.-мистец. свято у 
ЦРБ] // Нов. шлях. – 2009. – 17 берез.  

417. Тарасова О. Свято для мам [в б-ці с. Онацьківці] 
// Нов. шлях. – 2009. – 19 трав.  

418. Дупелич С. „Нам не забути днів війни”: 
[Засідання клубу „Пам’ять” в ЦРБ] // Нов. шлях. – 2009. –  
23 черв.  

419. Дупелич С. Мандруючи у світ книги: [Про РДБ] // 
Нов. шлях. – 2009. – 3 лип.  

420. Мисюк В. Наше слово калинове: [Презентація 
книги „Виноградне гроно” в ЦБ] // Нов. шлях. – 2009. – 
4 серп.  

421. Усі проголосували за мир: [Зустріч за „круглим 
столом” в ЦРБ] //Нов. шлях. – 2009. – 2 жовт.  



 40 

422. Заєць В. Скорботна пам`ять 33-го: [Кн. вист. в 
ЦРБ] // Нов. шлях. – 2009. – 8 груд.  
 

Славутська ЦБС 
 

423. Дейкалюк О. Соборність – шлях до розуміння: 
[Засідання в ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 30 січ. – 
С.2. 

424. Чумак Л. Крути – трагічна сторінка історії 
України: [Засідання в ЦРБ] // Пульс. – 2009. – 5 лют. – С.3.  

425. З нагоди 100-річчя від дня народження Степана 
Бандери: [Кругл. стіл у ЦРБ] // Пульс. – 2009. – 19 лют. – 
С.3.  

426. Сищук Л. Афганістан – кривава рана: [Вечір 
пам’яті у РДБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 20 лют. – С.5. 

427. Завадська В. Степан Бандера: герой чи ворог 
України?: [Конференція в ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 
2009. – 27 лют. – С.2.  

428. Андрієнко В. Іду з дитинства до Тараса…: [Захід 
у РДБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 20 берез. – С.7. 

429. Завадська В. „Кращий читач року” [в ЦРБ] // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 20 берез. – С.8.  

430. Дульдієр О. Народився, щоб осяяти Україну: [Літ.  
год. до дня народж. Т.Г. Шевченка у ЦРБ] // Пульс. – 2009. 
– 2 квіт. – С.3.  

431. Завадська В. „Дорога редакціє, пишу до вас…”: 
Огляд листів [РДБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 3 квіт. – 
С.8.  

432. Ткачук Л., Сівак М. Світ великого Гоголя [в 
ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 17 квіт. – С.8.  

433. Іван Мазепа – захисник рідної землі: 
[Конференція в ЦРБ] // Пульс. – 2009. – 23 квіт. – С.3. 

434. Пастернак С. Її величність книга: [Тиждень 
книги в ЦДБ] // Пульс. – 2009. – 23 квіт. – С.3.  



 41 

435. Кондратюк О. Велика ідея гетьмана Івана 
Мазепи: [Конференція в ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. 
– 24 квіт. – С.4. 

436. Пенчук Т. Юні славутчанки на висоті [Захід в 
ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 24 квіт. – С.2. 

437. Чумак Л. Тривають заходи з відзначення 200-
річчя Миколи Гоголя: [Конференція в ЦРБ] // Пульс. – 
2009. – 30 квіт. – С.3. 

438. Завадська В. „Круглий стіл” розставив акцент [в 
ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 8 трав. – С.4. 

439. День Перемоги – свято всього народу: [Захід в 
ЦРБ]  // Пульс. – 2009. – 14 трав. – С.5. 

440. Пенчук Т. Подвигу солдата вклонись: [Захід в 
РДБ]  // Пульс. – 2009. – 14 трав. – С.3. 

441. Бабаянц О. Найсвятіше слово – мама: [Свято в б-
ці с. Мирутин] // Трудівник Полісся. – 2009. – 22 трав. – 
С.5. 

442. Завадська В. Її величність жінка: [Район. свято у 
ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 22 трав. – С.5. 

443. Хижка В. „Хай сяє сонцем в серці матері…”: 
[Cвято в с. Плоска за уч. б-ки] // Трудівник Полісся. – 2009.  
– 22 трав. – С.8. 

444. Пастернак С. „Великі права маленької дитини”: 
[Свято в РДБ] // Пульс. – 2009. – 4 черв. – С.3.  

445. „Оберіг душі”: [Відкриття клубу „Оберіг” у ЦРБ] 
// Пульс. – 2009. – 25 черв. – С.4. 

446. Дмитришина Н. Зелені свята у сільській 
бібліотеці [Старий Кривин] // Трудівник Полісся. – 2009. – 
26 черв. – С.2.  

447. Завадська В. Діє клуб „Оберіг” [в ЦРБ] // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 10 лип. – С.3.  

448. Що ми знаємо про Симона Петлюру?: 
[Конференція в ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 10 лип. 
– С.3. 



 42 

449. „Легендарна армія нескорених”: [Конференція в 
ЦРБ] // Пульс. – 2009. – 23 лип. – С.3.  

450. Завадська В. Чотовий із армії нескорених – Іван 
Юхимович Зеленюк: [Конференція в ЦРБ] // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 24 лип. – С.7.  

451. Федюк Я. В душі ми – майже всі поети: [Свято в 
б-ці с. Ганнопіль] // Трудівник Полісся. – 2009. – 7 серп. – 
С.3.  

452. Богданова В. На засіданні клубу „Оберіг” // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 4 верес. – С.7. 

453. Чорнокрилюк Л. Оберігаймо пам'ять і душу: 
[Засідання клубу „Оберіг”] // Трудівник Полісся. – 2009. – 
18 верес. – С.6. 

454. Дейкалюк О. Славутчина – партизанський край: 
[Кругл. стіл у ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 9 жовт. – 
С.6.  

455. Дейкалюк О. УПА – армія нескорених: [Кругл. 
стіл у ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 30 жовт. – С.3. 

456. Дейкалюк О. А чорне – то журба: [Презентація 
„Національної книги пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 
років в Україні” в ЦРБ] // Трудівник Полісся. – 2009. – 4 
груд. – С.2.  

457. Дзюнь С. Правова освіта населення міста: [Робота 
ЦРБ з питань правознавства] // Пульс. – 2009. – 10 груд. – 
С.3 

458. Пенчук Т. Наш світ врятує доброта: [Засідання 
клубу „Джерело” в  ЦРБ] // Пульс. – 2009. – 10 груд. – С.3. 

459. Поплавська Н. Молодь. Її права та обов’язки: 
[Засідання клубу „Закон і час” в  ЦРБ] // Пульс. – 2009. – 10 
груд. – С.3.  

 
Бібліотеки м.Славута 

Публікацій немає 
 



 43 

Старокостянтинівська ЦБС 
 

460. Сопронюк М. Про голодомор ми повинні 
пам’ятати постійно // Поділ. вісті. – 2009. – 5 лют.  

Цикл тематичних заходів по ЦБС. 
461. Римар Г., Цимбалюк Г. Цей вічний біль… 

Афганістан: [Зустріч з воїнами-афганцями у Велико-
Чернятин. сіл. б-ці] // Життя Старокостянтинівщини. – 
2009. – 21 лют. 

462. Ярощук О. Кохання – найсвятіше почуття!: 
[Проведення свята до Дня св. Валентина в ЦРБ] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 21 лют. 

463. Сопронюк М. Жорстокості поставити край : 
[Захід у ЦБ] // Поділ. вісті. – 2009. – 27 лют. 

464. Наскалова Г. Творчість Гоголя цікава молодим: 
[До 200-річчя від дня народж. М. Гоголя] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 28 лют. 

465. Болкун А. Про масову роботу в бібліотеках 
району до ювілейних дат // Життя Старокостянтинівщини. 
– 2009. – 7 берез. 

466. Бондарчук Л. Бережемо традиції – дбаємо про 
націю: [Мас. робота б-ки с. Огієвці з учнями ЗОШ] // 
Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 14 берез. 

467. Книга – дивовижний витвір людського розуму: 
[Проведення Всеукр. конкурсу „Найкращий читач України” 
прац. РДБ] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 14 
берез. 

468. Правовий всеобуч: [Засідання клубу „Ти і Закон” 
в ЦРБ] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 14 берез. 

469. Горбачевська С. Його заповіт – дороговказ для 
українців: [Відзначення 195-ї річниці з дня народження 
Т. Шевченка в ЦРБ] // Життя Старокостянтинівщини. – 
2009. – 21 берез. 



 44 

470. Москалюк В. У постійному творчому пошуку: 
[Про роботу культ. установ] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 21 берез. 

471. Поліщук Л. Сторінками героїчного минулого: 
[Захід до 90-річчя Укр. революції 1917-1921 рр. в ЦРБ] // 
Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 4 квіт. 

472. Ярощук О. Гоголю судилося життя вічне: [Захід 
до 200-річчя від дня народж. М. Гоголя в ЦРБ] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 4 квіт. 

473. Горбачовська С. Під чорним крилом…: 
[Проведення прац. ЦРБ заходу до 23-ї річниці Чорнобил. 
трагедії] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 2 трав. 

474. Ярощук О. Не допускай насильства в сім’ї: 
[Проведення тренінгу прац. ЦРБ з одноймен.тематики] //  
Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 9 трав. 

475. Ярощук О. Прямуємо в Європу: [Кругл. стіл в 
ЦРБ ] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 30 трав. 

476. Горбачовська С. Творці поетичного слова: [Про  
літ. клуб „Первоцвіт”] // Життя Старокостянтинівщини. – 
2009. – 13 черв. 

477. Ярощук О. Країна знань у світ безмежний кличе: 
[Захід у ЦРБ за участю старшокласників] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 5 верес. 

478. Болкун А. Сільська бібліотека сьогодні: [Про 
роботу сіл. б-к р-ну] // Життя Старокостянтинівщини. – 
2009. – 12 верес. 

479. Мельник Н. Ми пам’ятаємо ваш подвиг…: [Захід 
в ЦРБ до Дня партизан. слави] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 19 верес.  

480. Білан С. Джерела, що наповнюють життя: [Про 
роботу б-к р-ну] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 
3 жовт. 



 45 

481. Гуменюк Л. Без минулого немає майбуття, без 
пам’яті немає історії: [Відкриття у Стецьках б-ки-музею 
етнографії] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 21 
листоп. 

482. Вєтрова Н. Схилімо голови в скорботі…: [Про 
заходи в РДБ до Дня пам’яті жертв голодомору] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 5 груд. 

483. Горбачовська С. Прости нас, пам’яте, прости: 
[Презентація „Національної книги пам’яті жертв 
голодомору 1932-1933 рр. в Україні” в ЦРБ] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 5 груд. 

484. Дай Боже нових злетів!: Засідання членів клубу 
„Надвечір’я” у ЦРБ] // Наше місто. – 2009. – 10 груд. 

485. Вєтрова Н. На Андрія робиться дівкам надія…: 
[Свято в РДБ] // Життя Старокостянтинівщини. – 2009. – 26 
груд. 

486. Ярощук О. Від зірниці хай лунають вечорниці!: 
[Свято Андрія в ЦРБ] // Життя Старокостянтинівщини. – 
2009 – 26 груд. 

487. Ярощук О. Знання прав – запорука захищеності: 
[Засідання клубу „Ти і Закон” в ЦРБ] // Життя 
Старокостянтинівщини. – 2009. – 26 груд. 

 
Бібліотеки м. Старокостянтинів 

 
488. Їх тут триста, як скло, товариства лягло…: 

[Урок мужності в МБ] // Наше місто. – 2009. – 5 лют. – С.6.  
489. Поліщук Т. Відлуння афганських гір: [Захід  в МБ 

для дорослих] // Наше місто. – 26 лют. – С.3.  
490. Янковська О. Ласкаво просимо до бібліотеки для 

дорослих // Наше місто. – 9 квіт. – С.3.  
491. Янковська О. „Окраса України – Поділля”: 

[Презентація книги Вовченко К. в МБ] // Наше місто. – 9 
квіт. – С.4. 



 46 

492. Вінцковська Н. Живе поетичне слово: [Захід до 
65-річчя з дня народження  А. Ненцінського] // Наше місто. 
– 6 серп. – С.4. 

 
Старосинявська ЦБС 

 
493. Співак А. Кожному подарували гостинці [в ЦРБ 

до Дня св.Миколая] // Колос. – 2009. – 2 січ. 
494. Зваричук Л. „Найкращий читач України – 2009”: 

[Конкурс в РДБ ] // Колос. – 2009. – 6 лют. 
495. Зваричук Л. Шолом-Алейхем – письменник 

України: [Конкурс малюнка в РДБ ] // Колос. – 2009. – 13 
лют. 

496. Зваричук Л. „У Шевченковій світлиці”: [Літ.-муз. 
композ. в РДБ ] // Колос. – 2009. – 20 берез. 

497. Співак А. У майбуття із наймолодшими іде 
пророк зорі: [Літ.-муз. композ. в ЦРБ] // Колос. – 2009. – 20 
берез. 

498. Олійник Р. Мій рідний край, моя історія жива: 
[Нові краєзн. вид. в ЦРБ] // Колос. – 2009. – 3 квіт. 

499. Співак А. Кращі читачі [в ЦРБ] // Колос. – 2009. – 
3 квіт. 

500. Луценко М. Чорнобиль – дитячими очима: 
[Конкурс малюнка в РДБ] // Колос. – 2009. – 22 трав. 

501. Біловус Н. „Поезію творить любов...”: [Свято в 
РДБ] // Колос. – 2009. – 12 черв. 

502. Ім’я [б-ря с. Пасічна Г. Палаги] з дошки 
пошани // Колос. – 2009. – 25 верес. 

503. Іванець О. „Бібліотека – твоє вікно у світ” // 
Колос. – 2009. – 2 жовт. 

Автор – директор ЦБС. 
504. Співак А. „Треба написати людям правду”: 

[Кругл. стіл  в ЦРБ ] // Колос. – 2009. – 2 жовт. 



 47 

505. „Стара Синява: минуле і сучасне”: [Кругл. стіл  
в ЦРБ] // Колос. – 2009. – 16 жовт. 

506. Козельський І. Дивосвіт творчої уяви [в ЦРБ] // 
Колос. – 2009. – 13 листоп. 

507. Козельський І. Створюється бібліотека – музей [у 
с. Пилява ] // Колос. – 2009. – 27 листоп. 

508. Штунд Л. Презентація „Національної книги 
пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 рр. в Україні” [у б-ці 
с.Іванківці ] // Колос. – 2009. – 18  груд. 

 
Теофіпольська ЦБС 

 
509. Данилкова Л. Плідна праця [ЦРБ] // Життя 

Теофіпольщини. – 2009. – 16 січ. 
510. Воронюк С. Читаємо та малюємо: [Конкурс у б-ці 

с. Ульяново] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 13 лют. 
511. Конвалюк Н. Як це було насправді: [Захід в РДБ] 

// Життя Теофіпольщини. – 2009. – 20 лют. 
512. Шевчук О. Романтичний вечір: [Захід у б-ці 

с. Лютарівка] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 20 лют. 
513. Іванчук Г. Пам’яті Гоголя: [Захід у б-ці 

с. Лютарівка] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 13 берез. 
514. Воронюк С. Шевченківський день [у б-ці 

с. Ульяново] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 3 квіт. 
515. Герасим’юк Н. Вшанування Гоголя у Базалії [у б-

ці для дітей] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 3 квіт. 
516. Фоменко Л. Свято книги [у б-ці с. Кунча] // Життя 

Теофіпольщини. – 2009. – 3 квіт. 
517. Станчук О. Вони теж боролись за вільну Україну: 

[Захід про ОУН-УПА в ЦРБ] // Життя Теофіпольщини. – 
2009. – 10 квіт. 

518. Германюк В. Цей незвичайний світ книги…: 
[Захід у б-ці с. Лідихівка] // Життя Теофіпольщини. – 2009. 
– 17 квіт. 



 48 

519. Рудик С. Краєзнавство: перспективи розвитку у 
бібліотеках району // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 17 
квіт. 

520. Шляхами Гоголя: [Захід у ЦРБ] // Життя 
Теофіпольщини. – 2009. – 17 квіт. 

521. Середа Л. Життя, як пісня, що не віддзвенить: 
[Захід у ЦРБ присвяч. В. Івасюку // Життя Теофіпольщини. 
– 2009. – 24 квіт. 

522. Кондратюк О. Цей дивний світ книги: [Захід у б-
ці с. Волиця] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 1 трав. 

523. Тебенько Г. Допоки пам’ятаємо – живемо: [Захід 
у ЦРБ, присвяч. 64-ій річн. Перемоги] // Життя 
Теофіпольщини. – 2009. – 8 трав. 

524. Панаріна Г. Ми вдячні вам, майстрині…: 
[Виставка вишиванок до Івана Купала ЦРБ] // Життя 
Теофіпольщини. – 2009. – 17 лип. 

525. Середа Л. Роки людині до лиця: [Зустріч з вет. 
бібл. справи у ЦРБ] // Життя Теофіпольщини. – 2009. – 16 
жовт. 

 
Хмельницька міська ЦБС 

 
526. Любенчук Т. Про права дитини та вибір професії 

// Проскурів. – 2009. – 9 січ. – С.10. 
Засідання клубу „Право” в  бібліотеці-філії №12. 

527. Холміцька Е. Письменник світлої надії // 
Проскурів. – 2009. – 5 лют. – С.14. 

Літературна година, присвячена 150-річчю 
Шолом-Алейхема в ЦБ. 

528. Дениско В. „Живи і міцній українська державо” // 
Проскурів. – 2009. – 19 лют. – С.9. 

Мистецька година, присвячена 170-річчю 
П. Чубинського в бібліотеці-філії №3. 



 49 

529. Сінькова С. Подвигу політ безсмертний // 
Проскурів. – 2009. – 19 лют. – С.9. 

Година пам’яті до 20-ї річниці виводу військ з 
Афганістану в бібліотеці-філії №11. 

530. Визначені переможці ІІ етапу конкурсу 
„Найкращий читач України 2009” // Проскурів. – 2009. – 
19 берез. – С.14. 

Конкурс проходив в дитячих бібліотеках ЦБС. 
531. Жук Т. „Шевченко повернеться додому…” // 

Проскурів. – 2009. – 19 берез. – С.13. 
Шевченківські читання МЦ „Родинний дім” 

спільно з бібліотекою-філією   №14. 
532. Зозуля Л. Нові моделі бібліотечного 

обслуговування // Проскурів. – 2009. – 30 квіт. – С.14. 
Методичний день на базі бібліотеки-музею для 

дітей №10 ім. Д. Брилінського. 
533. Дениско В. „Терновий вінець Чорнобиля”// 

Проскурів.- – 2009. – 14 трав. – С.12. 
Тематичні години в бібліотеках-філіях №№2,3. 

534. Дуда Л. „Солдати слави не шукали” // Проскурів. 
– 2009. – 14 трав. – С.12. 

Година пам’яті до Дня Перемоги в бібліотеці-
філії №8. 

535. Олійник Л. „Реквієм Чорнобилю” // Проскурів. – 
2009. – 14 трав. – С.12. 

536. Бендюг В. Юнь шанує Кобзаря // Проскурів. – 28 
трав. – С.4. 

Художні читання поезій Тараса Шевченка і 
власних творів юних читачів міських бібліотек. 

537. Муравська П. „Заповіт” українською та 
абхазькою вперше прозвучав у нашому місті // Місто. – 
2009. – 29 трав. – С.3. 

Нова програма Фатіми Чегріндзії представлена в 
ЦБ. 



 50 

538. Хмельницька щедра осінь // Місто. – 2009. – 24 
верес. – С.4. 

Інформація про свято поезії в ЦБ. 
539. Антонюк Н. Хмельницька щедра осінь // Поділ. 

вісті. – 2009. – 25 верес. – С.1. 
Свято поезії до Дня міста – віршована прем’єра 

молоді Поділля віддзеркалилася у творчості Ліни 
Костенко. 

540. Пасічник Г. Читають і пам’ятають // Проскурів. – 
2009. – 29 жовт. – С.14. 

Презентація книги  Миколи Мельничука „Вітер з 
вирію” в бібліотеці-філії №14. 

541. Стандрійчук В. Бібліотека не відмовилася б і від 
подарунків книгами // Проскурів. – 2009. – 29 жовт. – 
С.14. 

542. Шашенок Д. Краса та тендітність картин 
подільської майстрині // Всім. – 2009. – 18 листоп. – С.16. 

Виставка картин в ЦБ художниці Олени Марчук. 
543. Чайковська А. Творець пісні вільної… // 

Проскурів. – 2009. – 26 листоп. – С.13. 
Святкування 100-річчя Богдана-Ігоря Антонича в 

ХУЕП за  участю бібліотеки-філії №11. 
 

Бібліотеки Хмельницького району 
 

544. Гуменна С. Відзначили державне свято [День 
Соборності в ЦРБ] // Прибуз. зоря. – 2009. – 30 січ. – С.1.     

545. Гриснюк В. Посвята в читачі [РДБ] // Прибуз. 
зоря. – 2009. – 30 січ. – С. 3. 

546. Героям Крут присвячено // Прибуз. зоря. – 2009. 
– 6 лют. – С.1. 

547. Вознюк Л. „Він вірив у життя… ”: [Відзначення 
150-річчя від дня народж. Шолом-Алейхема в ЦРБ] // 
Прибуз.  зоря. – 2009. – 27 лют. – С.5. 



 51 

548. Вознюк Л. Шевченка шануємо і пам’ятаємо: 
[Цикл заходів з нагоди відзнач. 195 річн. з дня народж. 
Т. Шевченка в б-ках р-ну] // Прибуз. зоря. – 2009. – 6 берез. 
– С.1. 

549. Шолом-Алейхем очима дітей: [Підсумки 
конкурсу в ЦДБ] // Прибуз. зоря. – 2009. – 6 берез. – С.3. 

550. Гуменна С. Вшановано ветеранів [в ЦРБ] // 
Прибуз. зоря. – 2009. – 3 квіт. – С.1. 

551. Іван Мазепа – меценат: [Захід в РДБ] // Прибуз. 
зоря. – 2009. – 10 квіт. – С.5. 

552. Авузяк Р. Бібліотека [с. Грузевиця] – скарбниця 
духовності  // Прибуз. зоря. – 2009. – 8 трав. – С.3.  

553. Гриснюк В. За Європейську інтеграцію: [Цикл 
заходів у б-ках р-ну] // Прибуз. зоря. – 2009. – 29 трав. – 
С.5. 

554. Бібліотека [РДБ] – світлиця знань: // Прибуз. 
зоря. – 2009. – 18 верес. – С.5.  

555. Філіпенко З. „Мово моя калинова…”: [Про заходи 
у РБ з нагоди Дня укр. писемності та мови ] // Прибуз. 
зоря. – 2009. – 6 листоп. – С.2. 

556. Вшанували ветеранів [у ЦРБ] // Прибуз. зоря. – 
2009. – 13 листоп. – С.6. 

557. Книги про футбол [надійшли до РДБ] // Прибуз. 
зоря. – 2009. – 13 листоп. – С.6. 

 
Чемеровецька ЦБС 

 

558. Бризіцька М. Видань в [ЦРБ] побільшало // Нове 
життя. – 2009. – 16 січ. 

559. Гуменюк Л. „І злинула горда пісня” // Нове 
життя. – 2009. – 6 лют. 

У Красноставській сільській бібліотеці проведено 
літературну годину „М.Вербицький – славетний творець 
українського гімну”. 



 52 

560. Бризіцька М. „Втрачена молодість: Афганістан”: 
[Вечір пам’яті в ЦРБ] // Нове життя. – 2009. – 20 лют. 

561. Кульпінська М. Кохання – то найкраще почуття 
// Нове життя. – 2009. – 20 лют. 

У вітальні ЦРБ проведено шоу-программу до Дня 
Святого Валентина. 

562. Одним абзацом // Нове життя. – 2009. – 13 берез. 
В ЦРБ та філіалах району влаштовано 

тематичні полички, проведено заходи „Іван Мазепа: 
постать, оточення, епоха”. 

563. Бризіцька М. Шевченківські дні в [ЦР] бібліотеці  
// Нове життя. – 2009. – 20 берез. 

564. Мазур А. Пам’ятаємо роки війни // Нове життя. – 
2009. – 27 берез. 

Захід до 65-ї річниці звільнення України від 
німецько-фашистських загарбників.  

565. Боднарчук А. Сторінками історії: [Година 
мужності в Івахновец. сіл. б-ці] // Нове життя. – 2009. – 3 
квіт. 

566. Ребекевша В. Нащадки вдячні воїнам Великої 
Вітчизняної: [Вечір пам’яті у Вівсян. сіл.б-ці] // Нове 
життя. – 2009. – 8 трав. 

567. Слободян О. Це потрібно не мертвим, це 
потрібно живим: [Вечір пам’яті жертв політ. репресій в 
ЦРБ] // Нове життя. – 2009. – 29 трав. 

568. Ємець В. Засідав клуб „Правознавець” [в ЦРБ] // 
Нове життя. – 2009. – 5 черв. 

569. Задворна Т. „Храм знань” – [ЦР] бібліотека // 
Нове життя. – 2009. – 12 черв.  

570. Ємець В. Відзначили День Конституції [в ЦРБ]  // 
Нове життя. – 2009. – 3 лип. 



 53 

571. Ємець В. Година історії [в ЦРБ]  // Нове життя. – 
2009. – 23 жовт. 

572. Ємець В. Ми живемо у правовій державі: 
[Засідання клубу „Правознавець” в ЦРБ]   // Нове життя. – 
2009. – 23 жовт. 
 

Шепетівська ЦБС 
 

573. Ковальчук Н. Давно війна уже минула, лишивши 
спогади сумні…: [Захід в ЦРБ до 65-річчя визволення р-
ну] // Шепетів. вісн. – 2009. – 10 лют. – С.3. 

574. Щеглова З. Відлуння афганських гір: [Захід в 
ЦРБ до 20-річчя виведення військ з Афганістану] // 
Шепетів. вісн. – 2009. – 24 лют. – С.3. 

575. Гладунець Г.  Безсмертний подвиг визволителів: 
[Захід в ЦРБ ] // Шепетів. вісн. – 2009. – 3 берез. – 2009. –
С.3. 

576. Бурова Л. Поки існують бібліотеки – існує розум, 
живе надія: [ЦРБ – 90 р.] // Шепетів. вісн. – 2009. – 29 
верес. – С.3. 

577. Слюсар Г. Створена далекого 1919 року [ЦРБ 
ім. Коцюбинського] // Шепетів. вісн. – 2009. – 29 верес. – 
С.3. 

578. Скляров І. Головним у роботі книгозбірні 
[ім. Коцюбинського] була і залишається масовість читачів   
// Шепетів. вісн. – 2009. – 3 верес. – С.16. 

 
Бібліотеки м. Шепетівка 

 
579. Шклярук А. Найкращий читач міста – 2009 // 

Шепетів.вісн. – 2009. – 19 берез. – С.16. 
580. Шклярук А. Обмінялися досвідом [в МБ] // 

Шепетів.вісн. – 2009. – 14 квіт. – С.4. 



 54 

581. Шклярук А. „Вона як хліб, вона мені свята...”: 
[Захід в МБ ] // Шепетів.вісн. – 2009. – 21 трав. – С.5. 

582. Шклярук А. Мандрівки в світ книг [МБ] // 
Шепетів. вісн. – 2009. – 9 черв. – С.4. 

 
Ярмолинецька ЦБС 

 
583. Квітне „Український віночок”: [Про клуб в 

Пасічнян. сіл. б-ці] // Вперед. – 2009. – 2 січ. 
584. Волошина Н. Ожив образ Роксолани [у РДБ] // 

Вперед. – 2009. – 9 січ. 
585. Слободян А. І до [РД] бібліотеки завітав святий 

[Миколай] // Вперед. – 2009. – 9 січ. 
586. Презентація книги В. Мазура „Ми – українці” 

[в ЦРБ]  // Вперед. – 2009. – 23 січ. 
587. Політ триває: [Презентація книги М. Цимбалюка 

„Такий в житті буває день” в ЦРБ] // Вперед. – 2009. – 23 
січ. 

588. Москаленко В. Для мандрівників [ЦРБ видала 
краєзн. путівник] // Вперед. – 2009. – 30 січ. 

589. Москаленко В. Картини [А. Гриба в ЦРБ] для 
читачів // Вперед. – 2009. – 6 лют. 

590. Вшанували героїв Крут: [Іст. урок в ЦРБ] // 
Вперед. – 2009. – 13 лют. 

591. Баценко М. Відкриваємо для себе нового 
Шевченка [в РДБ] // Шкіл. світ. – 2009. – №4. – берез. 

592. Баценко М. Дійство в бібліотеці [до 150-річчя від 
дня народж. Шолом-Алейхема в РДБ] // Шкіл. світ. – 2009. 
– №4. – берез. 

593. Трачук Є. Криниця духовності – [Шарів.] сільська 
книгозбірня // Вперед. – 2009. – 13 берез. 

594. Трачук Є. Шолом-Алейхем – письменник 
України: [Конкурс малюнка в РДБ] // Вперед. – 2009. – 13 
берез. 



 55 

595. Москаленко В. Постає велич подвигу народного: 
[Робота б-тек р-ну з відзначення визвол. боротьби укр. 
народу] // Вперед. – 2009. – 20 берез. 

596. Москаленко В. Вшанували рідну мову [в РБ] // 
Вперед. – 2009. – 3 квіт. 

597. Оцінки ставлять поети: [В ЦРБ конкурс на 
кращі вірші серед поетів-початківців] // Вперед. – 2009. – 3 
квіт. 

598. Трачук Є. До уваги користувачів районної 
бібліотеки для дітей [огляд нов. надходжень] // Шкіл. світ. 
– 2009. – № 7. – квіт. 

599. Баценко М. Маленькі артисти [в РДБ] // Шкіл. 
світ. – 2009. – № 8. – квіт. 

600. Боднар О. Екскурсія у [Шарів.] книгозбірню // 
Вперед. – 2009. – 24 квіт. 

601. Лимар О. „Чорний тюльпан застерігає”: 
[Обговорення одноймен. кн. В. Олійника у ЦРБ] // Вперед. 
– 2009. – 24 квіт. 

602. Первоцвіт літературної Ярмолинеччини [в РДБ] 
// Шкіл. світ. – 2009. – № 9. – трав. 

603. Трачук Є. Дитячий острів книжкових скарбів 
[РДБ] // Вперед. – 2009. – 22 трав. 

604. Лимар О. Рани Чорнобиля в літературі: [Вечір-
реквієм в ЦРБ] // Вперед. – 2009. – 29 трав. 

605. Москаленко В. Задіяв центр [європ.] інформації 
[в ЦРБ] // Вперед. – 2009. – 3 лип. 

606. Про людей славетних [розповість виставка в 
ЦРБ] // Вперед. – 2009. – 10 лип. 

607. Трачук Є. Книга формує майбутнє країни [в РДБ] 
// Вперед. – 2009. – 14 серп. 

608. Гриб М. Оновлення книгозбірень – вимога часу: 
[Про РБ] // Вперед. – 2009. – 25 верес. 



 56 

609. Баценко М. Хмельницька земля пам’ятає 
К. Гордієнка [Захід в б-ці с. Михайлівка] // Шкіл. світ. – 
2009. – №19. – жовт. 

610. Фурман Б. Побачення з М. Левицьким [в ЦРБ] // 
Вперед. – 2009. – 6 листоп. 

611. Подарунок письменника [Б. Грищука ЦРБ] // 
Вперед. – 2009. – 20 листоп. – С.1. 

612. Про історію містечка [ЦРБ видала хронолог. 
довід.] // Вперед. – 2009. – 20 листоп. – С.2. 

 
 



 57 

Іменний покажчик 
А 
Авузяк Р. 552 
Андрієнко В. 428 
Андрощук Л. 323 
Андрощук Ф.(332) 
Андрушко Н. 324 
Антонич Б.-І. (543) 
Антонюк Н. 75, 539 
Артемчук В. 79, 86  
Ахматова А. (23, 162) 
Б 
Бабаянц О. 441 
Бабич Г. 414 
Бабляк Г. 300 
Балицька В. (311) 
Балцату А. 361, 363 
Бандера С. (204, 425, 427) 
Баранець П. 242 
Баранецька Л. 400 
Басараб С. 85 
Басюк Р. 83 
Баценко  М. 591-592, 599, 
609 
Бєлкот А. 90 
Бєлова-Вайс Т.(27) 
Бельзецький Д. 289, 295 
Бендюг В. 36, 77, 536 
Берлінська О. 212 
Бехта Л. 148, 154 
Білан С. 480 
Білик С. 268, 395 
Біловус Н. 501 
Білорусцев В. 15 

Бобрик Л. 211, 219 
Богданова В. 452 
Боднар О. 600 
Бойко А. 88, 91-92, 97 
Бойко С.А. 142 
Болкун А. 465, 478 
Бондарук Г.(40) 
Бондарчук А. 565 
Бондарчук Л. 466 
Борисюк  К. 178 
Борсук В. 163, 175, 177 
Бояршинова К. 266-267, 
279, 281 
Бризінська М. 558, 560 
Бублясь Р. 131 
Будзей  О. 294 
Будяківська Н. 349 
Бужинський М. 313  
Булаєнко В. (322) 
Бурова Л. 576 
Буц Л. 274 
Б’ялковська В. 401 
В 
Василик Л. 336 
Венгрова Н. 402, 406 
Вербицький М. (559) 
Весела Л. 183, 198-199, 
201, 213 
Веселка Н. 355, 380 
Вєтрова Н. 482, 485 
Витязь М. (11) 
Вишнівська С. 155, 161 



 58 

Вінцковська Н. 492 
Вітвицька О. 286 
Вознюк Л. 547-548 
Волохівський  В. 304 
Волошина Г. 149 
Волошина Н. 584 
Воронюк  С. 510, 514 
Врублевська В.(329) 
Врублевська Є. 399 
Г 
Галич В. 113 
Гасак Г. 110, 119 
Герасим’юк Н. 515 
Германюк  В. 518 
Гладунець Г. 575 
Гляс Н. 138 
Гнатусь Л. 33, 409 
Гоголь М. (13, 59, 62-63, 
6, 71, 76, 132, 240, 279, 
307-308, 319, 331, 432, 
437, 464, 513, 520) 
Годованець М. (297) 
Гончарова О. 288 
Горбачовська С. 469, 473, 
476, 483 
Горбуленко В. 312 
Гординчук М. 262, 272, 
291 
Гостинна Д. 303 
Гриб А. 589, 608 
Гризнюк В. 553  
Гриндій  Г. (324) 
Гриснюк  В. 545 
Грищук А. 220 

Грищук Б. (611) 
Гуменна С. 544, 550 
Гуменюк Л. 481, 559 
Гуменюк Н. 136 
Губрик О. 311 
Гурська  Н. (235) 
Гусаров В. 379, 391 
Д 
Данилкова Л. 509 
Дашко Т. 264, 275, 282-
283 
Дейкалюк О. 423, 454-456 
Дениско В. 528, 533 
Деркач А. 193-194, 196 
Дєвіна Т. 261  
Дзюнь С. 457 
Дичковська Ж. 104 
Дмитрик В. 27 
Дмитришина Н. 446 
Дмитрів Л. 288 
Дмитрієва Л. 332, 337 
Добровольська А. 407 
Добровольська Л. 215 
Добровольський В. 265 
Дубінська Н. 284 
Дуда Л. 534 
Дудар Н. 87 
Дульдієр О. 430 
Дупелич С. 413, 418-419 
Дячук Л.І.  82 
Є 
Ємець В. 568, 570-572 
Єсенін С. (393-395) 



 59 

Ж 
Желудько Н. 317 
Жидачевська Є. 257 
Жужа К. 44, 47 
Жук Т. 531 
З 
Завадська В. 427, 429, 
431, 438, 442, 447, 450 
Задворна Т. 569  
Заєць В. 422 
Захарук О. (173) 
Заморока Т. 7-8, 11, 23-25, 
31 
Заржицький В. 169 
Заянчуковський А. 210 
Зварич К. 192 
Зваричук Л. 494-495 
Зеленюк В. (450) 
Землякова Т. 18-19, 49, 72 
Зозуля І. (157, 169, 170) 
Зозуля Л. 532 
І 
Іванець О. 503 
Іванчук Г. 513 
Івасюк В (318, 521) 
Іов І. (5) 
Іщук Г. 330-331 
К 
Кабанова В.129 
Карась П. (122) 
Касіяник Н. 132 
Кац  Д. 184 
Квасниця О. 105, 120 
Кирилюк В. 236, 244 

Клімова О. 298 
Кмита Т. 203 
Коваль А.162, 182 
Ковальчук Н. 573  
Козак І. 14, 29 
Козак Л. 125-127 
Козельський І. 506-507 
Козловський М. 112 
Конвалюк Н. 511 
Кондратюк О. 319, 325, 
435, 522 
Копитко Г. 130 
Коржинська Л. 195 
Королюк Л. 106 - 107 
Корсак І. (34) 
Косік Г. 348, 353, 356, 
359, 366, 374, 386 
Костенко Л. (539) 
Косюк Г. 316, 322 
Кохановський О. 143, 166 
Коцемір О. 93  
Кравець К. 35 
Кравчук І. 253 
Крилов І. (302) 
Кручок В. 397 
Кульпінська М. 561, 563 
Куцюк В. 156, 167-168 
Кучер З. 99-100 
Кучеренко А. 237-239, 
243, 245-246, 248, 251, 
254 
Куян К. (320) 
Л 
Ларіна Г. 320 



 60 

Левицький В. 139 
Левицький М. (610) 
Левкова В. 89 
Левченко В. 118  
Лелях С. (389, 391-392) 
Лимар О. 58, 601, 604 
Лісовик Т. 240 
Літневська О.271 
Ліщенко Л. 350, 360, 362, 
367, 375, 387-388, 393 
Лукащук  С. 247 
Луценко М. 500 
Луцюк Н. 32 
Любенчук Т. 526 
Любецька С. 285 
М 
Мазепа І. (158, 214, 433, 
435, 551) 
Мазур А. 564 
Мазур В. (586) 
Мазур Г. 216 
Мазур Е. 346 
Майстерук І. (31) 
Малашенко Л. 81 
Маліш П. (21) 
Маринич Н. 10 
Маринчак Н. 405 
Мартинюк Г. 80 
Марчук О. (542) 
Матійчина Н. 411 
Матвєйцева О. 140 
Мацькайло В. 345 
Мельник А. 157, 159 
Мельник  І. 98 

Мельник Н. (233), 479 
Мельничук М. (540) 
Мерва О. 141 
Миколаєнко А. 147 
Мисюк В. 420 
Міркотан О. 263, 273, 276, 
292 
Міщенко І. 41, 53 
Мойсеєнок О. 315, 318 
Молчанова Н. 68 
Мороз В. (338) 
Мороз О. (327) 
Морозна З. 344 
Москаленко В. 588-589, 
595-596, 605 
Москалюк В. 470 
Мостовий В. 412 
Мошкіна Л. 280 
Муравська П. 537 
Н 
Нагорна О. (156) 
Надаховська А. 372 
Надольна Л. 328, 335, 342 
Назаренко Є. 307 
Наскалова Г. 464  
Небесна Я. 40, 43, 51-52, 
55 
Нестеришин С. 171 
Нетреба Л.  95 
Новак А. 135 
О 
Огороднік І. 173 
Одінцова  З. 338 
Олійник В. (601) 



 61 

Олійник І. (235) 
Олійник Л. 535 
Олійник Р. 498 
Олійник С. 206, 214, 221 
Олійникова С. 124, 133 
Оліфер В. 186 
Омельчук  М. 361, 381 
Онищак Л. (168) 
Онісімчук Т. 354, 357, 377 
Орійчук Н. 382-383, 390, 
396 
Остапчук О. 190, 218, 
227, 240 
Очкур Л. 115 
П 
Павлинська Т. 17, 333 
Палага Г. (502) 
Паламарчук Г. 398 
Панаріна Г. 524 
Паркіна В. 134 
Пасічник Г. 540 
Пастернак С. 434, 444 
Пенчук Т. 436, 440, 458 
Петлюра С. (448) 
Петрович В. 6 
Пижова М. 415 
Пилипчук Л. 373 
Плетеньова  С. 94  
Погинайко С. (221) 
Погорільська  Н. 106 
Покровка О. 185, 187-189, 
191, 225-226, 229, 233 
Полівода І. 21 
Поліщук Л. 471 

Поліщук Н. 249 
Поліщук Т. 489 
Поплавська Н. 459 
Приймаченко М. (126, 
267, 298) 
Продан Н. 145, 152 
Прокопчук Т. 207, 230 
Прокоф єва Л. 299, 305 
Проскуріна Л. 310 
Просяна Т. 308 
Пташнік Г. 84 
Р 
Радішевська О. 128 
Ребекевша В. 566 
Ревуцька Л. 165, 174 
Ракушняк Л. 197 
Регеша Г. 144, 150 
Римар Г. 461 
Рудик С. 519 
Рудковська Л. 3, 20 
Ружицький А. (185) 
Русанівська Т. 4, 71 
С 
Сабат І. 321 
Савчук В. (352) 
Салій І.  54 
Сафроняк Н. 158 
Сваричевський А. 1, 5 
Свирида В. 153 
Севастьянова Т. 329 
Семенюк Л. 114 
Середа Л. 521, 525 
Синиця Н. (2), (36-37) 
Сищук  Л. 426 



 62 

Сівак М. 432 
Сінькова Л. 101-102 
Сінькова С. 123, 529 
Скляров І. 578 
Скоб’як В. 309 
Сліпун С. 12 
Слободян А. 585 
Слободян О. 567 
Слободянюк Т. 2, 38, 73-
74, 76 
Сложинський В. 250 
Слюсар Г. 577 
Сніцар Л. 121 
Співак А. 493 
Собченко Г. 334, 339, 343 
Соловей О. 255 
Солоцький  А. (233) 
Сопронюк М. 460, 463 
Соха В. (141) 
Сохатюк Н. 208, 217, 231 
Співак А. 497, 499, 504 
Стаднік Л. 347 
Стандрійчук В. 541 
Станчук О. 517 
Стахальська Ю. 180 
Стихар С. 103 
Столяр О. 368 
Стрільчик Г. (139) 
Суховірська О. 61, 65, 69 
Т 
Танчук В. 260 
Тарасова О. 417 
Тарчевська В. 49-50 
Тебенько Г. 523 

Терещук І. (352) 
Тетянченко Я. 111 
Тимчук Г. (305) 
Ткачик А. 200, (229) 
Ткачук Л. 432 
Ткачук С. 252 
Топольницький В. 209 
Трачук Є. 593-594, 598, 
603, 607 
У 
Уманців В. 164 
Урбанська Е. 160, (171) 
Урода Б. 314 
Ф 
Фединчук Б. 358, 369, 
384, 394 
Федюк  Я. 451 
Філіпенко Є. 302  
Філіпенко З. 555 
Фоменко Л. 516 
Фурман Б. 610 
Фурманова  Т. 306 
Х 
Хижка В. 443 
Холміцька Е. 527 
Хомюк Л. 241 
Храпач Г. 78 
Хрустінська В. 404 
Худіяш І. 176 
Ц 
Цимбалюк Г. 461 
Цимбалюк М. (587) 
Цимбалюк О. 39 
Ціхоцька О. (226) 



 63 

Ч 
Чайковська А. 543 
Чергіндзія Ф. (22, 537) 
Черкаська О. 151 
Черноус В. 60, 70 
Чесанівська Г. (222) 
Чехман Г. (233) 
Чірков П. (213) 
Чорна Л. 96 
Чорна О. 109 
Чорнокрилюк Л. 453 
Чубинський П. (528) 
Чумак Л. 424, 437 
Ш 
Шафінський М. (52, 54) 
Шашенок Д. 13, 57, 542 
Шевченко Т. (275, 536) 
Шинкарук Л. 117, 122 
Шинкарчук В. 224 
Шклярук А. 579-582 
Шмурикова Н. (78) 
Шевченко Т. (150-151, 
430, 548) 

Шевчук О. 512 
Шелест Ж. 232 
Шендер Г. 115-116 
Шолом-Алейхем (41, 58, 
237, 269, 495, 527, 547, 
549, 592, 594)  
Шпильова В. 228, 293 
Штунд Л. 508 
Шустерук О. 392 
Щ 
Щеглова З. 574 
Щетинська Л. 170, 172, 
181 
Я 
Яковлєв А. (37) 
Яніцька Н. 34 
Янковська О. 490-491 
Яровенко Т. 22 
Ярощук О. 462, 472, 474-
475, 477, 486-487 
Яшутіна Н. 326 
Ящишен А. 42 

 



 64 

Географічний покажчик  
 
А 
Адамівка, Віньковец. р-н 96-
97 
Б 
Баглайки, Красилів. р-н 324 
Базалія, Теофіпол. р-н 515 
Бедриківці, Городоц. р-н 135 
Березівка, Новоушиц. р-н 
403 
Білогір’я 79, 81, 83-84, 86 
Богданівка, Волочис. р-н 108 
Богданівці, Деражнян. р-н 
142 
Божиківці, Деражнян. р-н 
163, 175, 177 
Бокиївка, Волочис. р-н 121 
Борисів, Ізяслав.р-н 250, 252 
В 
Варварівка, Полон.р-н 414 
Великий Олександрів, 
Віньковец. р-н 91, 99-100 
Вербка, Кам янець-Поділ.р-н 
309 
Вербка, Летичів.р-н 344 
Вівся, Чемеровец.р-н 566 
Вільховець, Новоушиц.р-н 
399 
Віньківці 87-88, 90, 92-95 
Віньковец. р-н 98 
Вовковинці, Деражнян. р-н 173 
Волиця, Теофіпол. р-н 522 
Волоське, Деражнян. р-н 

157, 159, 169-170, 172 
Волочиськ 101-102, 106-107, 
109, 112, 115, 117-118, 122-
123 
Воробіївка, Дунаєвец. р-н 
200, 229 
Г 
Галузинці, Деражнян. р-н 164 
Ганнопіль, Славут. р-н 451 
Глибівка, Новоушиц. р-н 411 
Глядки, Волочис. р-н 105, 120 
Городок 124-134, 136-138, 
140-141 
Грим’ячка, Віньковец. р-н 97 
Грузевиця, Хмельниц.р-н 552 
Гулівці, Білогір. р-н 82 
Гуменці, Кам’янець-Поділ.  
р-н 309 
Д 
Дашківці, Віньковец. р-н 89 
Деражня 143, 146-149, 154-
156, 158, 160-162, 166-168, 
171, 176, 178-180, 182 
Думанів, Кам’янець-Поділ.  
р-н 311 
Дунаєвец.р-н 211, 216-217, 
223, 230 
Дунаївці 183-196, 198, 202-
205, 209-210, 213-215, 218-
219, 224-228, 231, 233-234 
З  
Зайчики, Волочис. р-н 116 



 65 

Залісці, Дунаєвец. р-н 206 
Заставки, Красилів.р-н 323 
Зеленче, Дунаєвец.р-н 212 
І 
Іванківці, Старосиняв.р-н 
508 
Івахнівці, Чемеровец.р-н 565 
Ізяслав 236-241, 245-246, 
248-249, 251, 253-255 
К 
Кам’янець-Подільський 256-
297 
Кам’янець-Поділ. р-н 298-
303, 305, 307, 310, 312-314 
Карпилівка, Білогір. р-н 80 
Копитинці, Летичів.р-н 338 
Красилів 315-322, 325 
Кунча, Теофіпол.р-н 516 
Купин, Городоц. р-н 139 
Куражин, Новоушиц.р-н 404 
Курилівка, Волочис. р-н 103-
104 
Куча, Новоушиц.р-н 398 
Л 
Летичів 326-333, 335-337, 
340-343 
Лисець, Дунаєвец.р-н 199 
Лисогірка, Лeтичів.р-н 346 
Лідихівка, Теофіпол.р-н 518 
Лозове, Деражнян.р-н 165, 
174 
Лютарівка, Теофіпол.р-н 
512-513 
Лютарка, Ізяслав.р-н 242 

М 
Майдан-Вербецький, 
Летичів.р-н 334, 339 
Майдан-Чернелевецький, 
Деражнян. р-н 145, 152 
Маків, Дунаєвец. р-н 197 
Мирутин,Славут.р-н 441 
Михайлівка, Ярмолинец.р-н 
609 
Морозів, Дунаєвец.р-н 235 
М’якоти, Ізяслав.р-н 247 
Н 
Нетішин 348-396 
Нова Ушиця 400-402, 406-
407, 409-410, 412 
Новоселиця, Полон.р-н 415 
Новоушицький район 405 
О 
Огієвці, Старокостянтинів.  
р-н 466 
Онацьківці, Полон.р-н 417 
Отроків, Новоушиц. р-н 408 
П 
Пасічна, Старосиняв. р-н 502 
Пасічна, Ярмолинец.р-н 583 
Пилипи-Олександрівські, 
Віньковец. р-н 99-100 
Пилипи-Хребтіївські, 
Новоушиц. р-н 397 
Пилява, Старосиняв. р-н 507 
Плоска, Славут.р-н 443 
Поліське, Ізяслав.р-н 244 
Полонне 413, 416, 418-422 



 66 

С 
Сахкамінь,Кам’янець-
Поділ.р-н 304 
Славута 423-440, 442, 444-
445, 447-450, 452-459 
Слобідка-Гуменецька, 
Кам’янець-Поділ.р-н 309 
Слобідка-Рахнівська, 
Дунаєвец.р-н 207 
Слобідка-Рачинецька, 
Дунаєвец.р-н 207 
Слобідка-Ганівська, 
Дунаєвец.р-н 207 
Ст.Дунаївці 221 
Стара Гута, Дунаєвец.р-н 
222 
Стара Синява 493-501, 503-
506 
Старий Кривин, Славут.р-н 
446 
Старокостянтинів 460-465, 
467-480, 482-492 
Стецьки, 
Старокостянтинів.р-н 481 
Т 
Тарноруда, Волочис. р-н 114 
Теофіполь 509, 511, 517, 519-
521, 523-525 
Теперівка, Деражнян.р-н 
144, 150, 181 
Тернова, Дунаєвец.р-н 232 
Трительники, Волочис. р-н 

111 
У 
Удріївці, Дунаєвец.р-н 201 
Ульяново, Теофіпол.р-н 510, 
514 
Устя, Кам’янець-Поділ.р-н 
306 
Ф 
Федірки, Волочис. р-н 110, 
113, 119 
Х 
Хмельницький 1-78, 526-543 
Хмельницький район 544-
551, 553-557 
Ч 
Чемерівці 558-564, 567-572 
Чечельник, Дунаєвец.р-н 208, 
220 
Ш 
Шарівка, Ярмолинец.р-н 593, 
600 
Шепетівка 573-582 
Шпичинці, Деражнян. р-н 
151 
Я 
Яблунівка, Деражнян.р-н 153 
Ялинівка, Летичів.р-н  345, 
347 
Ямпіль Білогір. р-н 85 
Ярмолинці 584-592, 594-599, 
601-608, 610-112

 
 



 67 

Список періодичних видань,  
розписаних для покажчика 

 
Благовіст Хмельниччини 
Вісник Деражнянщини 
Вперед 
Всім 
Голос України 
Городоцький вісник 
День за днем 
Дунаєвецький вісник 
Екологічний вісник 
Енергобудівник 
Є! Поділля 
Життя і слово 
Життя міста 
Життя Старокостянтинівщини 
Життя Теофіпольщини 
Зоря 
Зоря Надгориння 
Кам’янець-Подільський вісник 
Колос 
Край Кам’янецький 
Красилівський вісник 
Летичівська газета 
Майбуття 
Місто 
Моя газета 

Наддністрянська правда 
Народне Поділля  
Наше місто 
Нетішинський вісник 
Нове життя 
Новий шлях 
Перспектива 
Подільський кур’єр 
Подільські вісті 
Подільські новини 
Подолянин 
Позиція  
Прибузька зоря 
Провінція  
Проскурів 
Пульс 
Світ дитячих бібліотек 
Сільські новини  
Твій погляд 
Трудівник Полісся 
Урядовий кур’єр 
Фортеця 
Час молоді 
Шепетівський вісник 
Шкільний світ



 68 

Список умовних скорочень 
 
МБ – Міська бібліотека 
МДБ – Міська дитяча бібліотека 
МЦБС – Міська централізована бібліотечна система 
МЮБ – Міська юнацька бібліотека 
ОДА – Обласна державна адміністрація 
ОДБ – Обласна дитяча бібліотека 
ОУНБ – Обласна універсальна наукова бібліотека 
ОЮБ – Обласна бібліотека для юнацтва 
РДБ – Районна дитяча бібліотека 
РЦБС – Районна централізована бібліотечна система 
ЦБ – Центральна бібліотека 
ЦБС – Централізована бібліотечна система 
ЦДБ – Центральна дитяча бібліотека 
ЦМБ – Цетральна міська бібліотека 
ЦРБ – Центральна районна бібліотека 
ЦРДБ – Центральна районна дитяча бібліотека 
 
 
 
 

 



 69 

Зміст 
 
Передмова ................................................................................. 3 
  

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 
ім. М.Островського ............................................................. 

 
4 

Обласна бібліотека для юнацтва ....................................... 8 
Обласна бібліотека для дітей ім. Т. Г. Шевченка ………. 9 
Білогірська ЦБС .................................................................. 11 
Віньковецька ЦБС ………………………………………... 12 
Волочиська ЦБС ………………………………………….. 13 
Городоцька ЦБС .................................................................. 15 
Деражнянська ЦБС ...................................................... 16 
Бібліотеки Дунаєвецького району...................................... 20 
Бібліотеки Ізяславського району .……………………….. 24 
Кам’янець-Подільська міська ЦБС ................................... 25 
Кам’янець-Подільська РЦБС ............................................. 29 
Бібліотеки Красилівського району .............................. 30 
Летичівська ЦБС ......................................................... 31 
Нетішинська міська ЦБС.................................................... 33 
Новоушицька ЦБС .............................................................. 37 
Полонська ЦБС ................................................................... 39 
Славутська ЦБС .................................................................. 40 
Бібліотеки м. Славута ......................................................... 42 
Старокостянтинівська ЦБС ......................................... 43 
Бібліотеки м. Старокостянтинів ................................... 45 
Старосинявська ЦБC  ......................................................... 46 
Теофіпольська ЦБС ............................................................. 47 
Хмельницька міська ЦБС ............................................ 48 
Бібліотеки Хмельницького району...................................... 50 
Чемеровецька ЦБС ……………………………….............. 51 



 70 

Шепетівська ЦБС ........................................................ 53 
Бібліотеки м. Шепетівка ............................................. 53 
Ярмолинецька ЦБС ............................................................ 54 

  
Іменний покажчик ................................................................... 57 
Географічний покажчик .......................................................... 64 
Список періодичних видань,  
розписаних для покажчика  ....................................................      67 

Список умовних скорочень ..................................................... 68 
 



Довідкове видання 
 
 
 
 
 

Бібліотеки Хмельниччини 
на сторінках преси у 2009 році 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н. М. 

 
 

Редагування та комп’ютерне опрацювання: 
Синиця О.В.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Підписано до друку   02. 2010. Формат 3042/2. 
Папір офсетний. Гарнітура Times New Roman. 

Друк різографією. Наклад 50 пр. 
 

 
Віддруковано з готового оригінал-макета ПП Заколодним М. І., 

тел. (0382) 76-21-23 



 

 


